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šolskega leta je vendarle konec. Včasih je 
težko razbrati kdo se bolj veseli konca, otroci, 
starši ali morda učitelji. No, zdaj bi pa že bil 
čas za pravo poletje. Nekaj izjemno vročih dni 
smo sicer za pokušino že imeli, a verjamem, da 
tisto pravo šele prihaja. Nenezadnje je voda v 
morju in jezerih še pošteno mrzla.

So pa takšne vremenske razmere dobro-
došle izvajalcem del v naši občini. Gradbišč 
imamo v tem obdobju res na pretek. Bistve-
na ovira za nemoteno izgradnjo kanalizacij po 
občini, pri projektih, ki so financirani s sred-
stvi Evropske unije, torej zapoznelo in neena-
komerno izplačevanje zahtevkov, je, upajmo, 
vsaj zaenkrat odpravljena. V zadnjem obdobju 
dela in izplačila potekajo praktično nemoteno 
in brez zastojev. V naslednjih dneh bodo izva-
jalci na obeh kanalizacijskih sistemih (Vnanje 
- Notranje Gorice ter Podpeč - Preserje) začeli 
tudi z izgradnjo čistilnih naprav. Na nekaterih 

mestih je promet po državnih cestah že oviran, 
preko poletja pa bo zapor še bistveno več. K 
sreči je v tem obdobju tudi obremenitev cest 
manjša.

Izjemno veliko časa in energije pa smo v za-
dnjem obdobju namenili uresničitvi še tretjega 
našega projekta iz nabora tistih, za katere pri-
čakujemo, da bodo financirani s kohezijskimi 
sredstvi EU. Gre za izgradnjo čistilne napra-
ve za vodo na Virju. V tem trenutku projekt, 
kljub pridobljenemu gradbenemu dovoljenju 
in zaključenemu postopku izbire izvajalca, sto-
ji v čakalni vrsti za odločbo. V tej skupini je s 
projekti, ki se v veliki večini navezujejo na vo-
dooskrbo, še 34 slovenskih občin. Skupna vre-
dnost investicij, ki so izvedljive takoj in bi tudi 
v praksi, ne le na deklarativni ravni, pomenile 
pozitiven impulz v slovensko gospodarstvo, je 
preko 200 mio EUR. Kljub temu se vedno bolj 
utrjuje prepričanje, da so projekti postali uje-
tniki politike in neoperativne vlade. V tem tre-
nutku si, po mojem osebnem mnenju, le Mini-
strstvo za kmetijstvo in okolje resnično iskreno 
prizadeva za razrešitev problema. Medtem pa 
vlada s svojimi službami ter Ministrstvo za fi-
nance ne kažejo posebnega interesa za spro-
stitev projektov, ki so za marsikatero občino 
ključnega pomena. Vsi razgovori in srečanja 
so bolj namenjeni umirjanju položaja vsaj do 
bližnjih volitev, kot pa resničnemu iskanju reši-
tev. Časa za izvedbo pa je vedno manj. A kar je 
še huje, vedno bolj jasne so projekcije, da vseh 
sredstev v tej finančni perspektivi ne bomo po-
črpali. Pa naj razume kdor more. 

Sistem na Rakitni končno pričakuje tudi 
tehnični pregled in s tem dovoljenje za prikla-
pljanje individualnih objektov. Načrti hišnih 
priključkov, ki so osnova za izgradnjo le teh, so 
bili lastnikom objektov že poslani. Tako naj bi 
sistem po pridobljenem uporabnem dovolje-

nju postopoma  stopnjeval obratovanje.
Izgradnja pločnikov in kolesarskih stez ob 

Tržaški cesti poteka nemoteno, z nekaj zapleti 
pa bo obnovljena tudi trasa vodovoda.

Med počitnicami bodo izvajalci nadaljeva-
li z energetsko sanacijo OŠ Preserje. Sočasno 
pa bomo zaradi dotrajanosti in potencialne 
nevarnosti za nastanek škode na izolacijskem 
materialu zamenjali tudi kritino na telovadnici.

Končno je bila sklenjena tudi pogodba 
za izdelavo dolgo pričakovanih žaluzij na OŠ 
Brezovica. Dela bodo potekala med počitnica-
mi in bodo do konca le- teh predvidoma tudi 
končana.

Nekoliko se zapleta pri izbiri izvajalca za 
izgradnjo oddelkov vrtca v Preserju. Neizbrani 
izvajalec se je namreč pritožil, tako da bomo 
postopek zaključili s pogajanji. Upajmo, da 
čim prej.

Konec maja je v okolici OŠ Brezovica pote-
kalo državno tekmovanje Kaj veš o prometu. 
Prireditev je vzorno organiziral občinski Svet za 
preventivo in vzgojo v cestnem prometu, seve-
da v sodelovanju z OŠ Brezovica.

V Notranjih Goricah je ob odlični organi-
zaciji Gasilske zveze Brezovica potekalo regij-
sko tekmovanje gasilcev v orientaciji. Na tek-
movanju je nastopilo okrog 130 ekip iz celotne 
regije, veliko uspeha pa so požele tudi domače 
ekipe.

Tradicionalno, torej z zabavo pod pokro-
viteljstvom Občine Brezovica, pa smo se v No-
tranjih Goricah poslovili od šolskega leta.

Počitnice so tu. Uživajte v njih. Nasvidenje 
jeseni.

Župan, 
Metod Ropret

Spoštovane občanke in občani,

Beseda urednice 
Letošnje poletje zna biti kar vroče. Ne samo zaradi vremena, ampak tudi zaradi volitev in intenzivne gradnje kanalizacije. Zatorej bo gotovo 

dobrodošla kakšna ohladitev in pomiritev. Na primer meditacija ob 50 kvadratov veliki sliki Emonca, ki jo je 8 let ustvarjal rakiški slikar Veljko 
Toman. Ali pa recimo razmišljanje, kdo si zasluži postati naslednji častni občan Brezovice. Morda ohladitev na Jezeru ali Rakitni ali branje dobre 
knjige v senci, mogoče celo kakšen izlet s preserskimi planinci v slovenske gore. Za karkoli se boste že odločili, upam, da vam ne bo prevroče in da 
si boste dobro odpočili. Miselno in fizično.

Urednica, Mojca Pušlar

Obvestilo o rednih lokalnih volitvah 2014
Mandatno štiriletno obdobje občinskega sveta in župana Občine Brezovica se končuje in jeseni so napovedane redne lokalne volitve. Istočasno 

se bodo vršile tudi redne volitve v svete Krajevnih skupnosti. Redne volitve bo razpisal predsednik države, obvestilo bo objavljeno v julijskem Ura-
dnem listu. S tem obvestilom želimo opozoriti širšo javnost in politične stranke, da se bodo volilna opravila začela v času dopustov in odsotnosti. 

Spremembe, ki so se zgodile že na opravljenih volitvah na ravni države, predvsem zaradi dostopnosti invalidom, bodo povzete tudi pri lokalnih 
volitvah. Gre predvsem za spremembo nekaterih volišč: sedež volišča v Kamniku pod Krimom se je preselil v nov gasilski dom, Kamnik pod Krimom 
151 a, volišče v KD Podpeč, Jezero 21, se je preselilo v nižje prostore (v isti stavbi), ki so dostopni tudi invalidom. Obe volišči iz Gasilskega doma 
Brezovica pri Ljubljani, Tržaška cesta 386, se selita v avlo OŠ Brezovica, na Šolski ulici 15, Brezovica. 

Vsa dogajanja in aktualna obvestila lahko spremljate na spletni strani Občine Brezovica, www.brezovica.si. Želimo vam prijetno poletje.

Občinska volilna komisija Občine Brezovica
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Na podlagi 6. člena Statuta Občine Brezovica (Ur. l. RS št. 104/2009) in 14. 
člena Odloka o prazniku občine in podeljevanju priznanj Občine Brezovica (Ur. l. RS št. 

21/2005) Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja objavlja

JAVNI RAZPIS 
za podelitev priznanj Občine Brezovica za leto 2014

1.
V letu 2014 Občina Brezovica podeljuje naslednja priznanja:
•	 en	naziv	častni	občan,
•	 en	grb	in
•	 tri	priznanja.

2.
Naziv častni občan se podeli posamezniku, državljanu Republike Slovenije ali državljanu 

tuje države, ki ima zaradi svojega dolgoletnega dela izjemne zasluge za napredek in dosežke 
na področju znanosti, kulture ali na drugih področjih človekove ustvarjalnosti, ki prispevajo 
k izjemnemu razvoju in napredku ter trajnemu ugledu občine.

Grb se podeli fizičnim ali pravnim osebam za izredno življenjsko delo ali vrhunske 
uspehe in dosežke, ki so pomembni za ugled in razvoj občine.

Priznanje se podeli fizičnim ali pravnim osebam za pomembne dosežke v krajšem 
obdobju in kot vzpodbuda za nadaljnje delo.

3.
Predlog za podelitev priznanj občine lahko podajo fizične osebe s stalnim prebivališčem 

oz. pravne osebe s sedežem v občini. Predlagatelj kandidata za priznanje ne more predlagati 
kot kandidata za priznanje samega sebe. 

Kandidat za občinsko priznanje ne more biti občan, dokler aktivno opravlja funkcijo 
člana občinskega sveta, člana nadzornega organa ali funkcijo župana.

4.
Predlog mora vsebovati:
•	 točen	naziv	in	naslov	predlagatelja,
•	 ime,	priimek,	rojstne	podatke	oz.	naziv	ter	točen	naslov	predlaganega	prejemnika,
•	 vrsto	priznanja,
•	 podrobno	in	obširno	obrazložitev	predloga	z	dokumenti,	ki	potrjujejo	dejstva	v		

 obrazložitvi,
•	 datum	in	podpis	predlagatelja.

5.
Predloge je potrebno poslati do 1. 9. 2014 na naslov: Komisija za mandatna vprašanja, 

volitve in imenovanja, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica, s pripisom: »NE ODPIRAJ – 
RAZPIS – PRIZNANJA«. Podelitev priznanj bo ob občinskem prazniku, 4. oktobra.

Predsednica komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja
Breda Jesenko, l. r.

Na predpočitniški seji le 6 točk
Brezoviški svetniki so se v četrtek, 19. junija, sestali še zadnjič pred poletnimi počitnicami. Tokratna seja občinskega sveta je potekala umir-

jeno, svetniki pa so obravnavali »le« šest točk. Kot običajno, je najprej aktivnosti v občini predstavil župan Metod Ropret, ki je povzel situacijo 
na komunalnem področju. Marko Čuden je pojasnil, da so v Notranjih in Vnanjih Goricah zgradili že polovico vodov, v KS Podpeč - Preserje pa 
približno 15 odstotkov kanalov. Finančno nam je projekt osvetlila v.d. direktorja občinske uprave mag. Ivanka Stražišar. Gradnja kanalizacije se 
sedaj seli iz stranskih ulic na glavno prometnico, Podpeško cesto, ki bo polovično zaprta na dveh odsekih. Kmalu, predvidoma julija, pa naj bi bila 
popolna zapora tudi na Črnovaški cesti. Sicer pa se začenja tudi gradnja obeh čistilnih naprav. Župan je v nadaljevanju predstavil tudi potek del 
energetske sanacije na OŠ Preserje. Tam so ob pregledu ostrešja ugotovili, da bodo morali zamenjati strešno kritino nad telovadnico, zato pa bo 
občina namenila 40.000 EUR. Po uvodnem nagovoru župana so sledila vprašanja in  pobude svetnikov. Po izčrpanju te točke so svetniki potrdili 
Dokument identifikacije investicijskega projekta za gradnjo nadomestnega nastanitvenega objekta v sklopu Mladinskega klimatskega zdravilišča 
Rakitna. Občina projekta sicer ne financira iz svojega proračuna, je pa sprejem DIIP-a nujno za nadaljnjo pripravo investicijske, projektne, teh-
nične in druge dokumentacije projekta. Njihov sedanji nastanitveni objekt, ki je že dotrajan in nefunkcionalen, bi radi v prihodnosti nadomestili 
z novogradnjo. MKZ Rakitna je edino sredogorsko klimatsko zdravilišče za otroke in mladostnike v Sloveniji, njihovi preventivni in terapevtski 
programi pa odmevajo tudi v tujini. Pomen zdravilišča na področju duševnega zdravja mladih je mednarodno prepoznan, zavod pa je bil izbran 
na več pomembnih mednarodnih finančnih razpisih in tako pridobil tudi sredstva za svoj razvoj. Svetniki so tokratno sejo zaključili s potrditvijo 
mandata nadomestnemu članu občinskega sveta Milanu Vidmarju, ki bo v svetu sedel namesto Slavka Jesiha.

Vesna Novak

Počasi lahko začnete 
pripravljati kanale do hiš

Pred nami so dopusti in šolske počitnice, 
zaslužene za vse, ki ste se celo šolsko leto mar-
ljivo trudili. Upamo, da ne bodo na dopust 
odšle ekipe, ki delajo na kanalizaciji. Te bodo 
začele delati s polno paro, saj se jesen 2014 
neizmerno hitro bliža in treba bo začeti s pr-
vimi priklopi. Prejeli ste obvestila glede priklo-
pa na vakuumski jašek, kar pomeni, da lahko 
začnete z gradbenimi deli položitve kanala, 
od revizijskega hišnega jaška do vakuumske-
ga jaška. Za vse informacije glede izkopov 
in priprave kanalov se lahko obrnete na JKP 
Brezovica. Istočasno z gradnjo kanalizacijskih 
vodov potekajo tudi projekti za dodatne nove 
kanale, ki niso bili zajeti v prvotnem gradbe-
nem dovoljenju. Za te posege pridobivamo 
služnostne pogodbe in upam, da ne bomo 
naleteli na težave pri lastnikih. 

KS Podpeč - Preserje je tudi za letošnjo se-
zono zagotovila WC kabino pri jezeru na Jeze-
ru, kar bo dobrodošlo za obiskovalce jezera. 

Velik del oz. odstotek pogodb o najemu 
grobnega polja na pokopališču Preserje smo 
prejeli nazaj oz. uskladili podatke in izpisali 
nove pogodbe. Tisti, ki pogodbe še niste vr-
nili, vas prosim, da to storite čimprej, da se 
izdela evidenca, ki bo podlaga za izdajo raču-
nov za leto 2014. 

Menim, da ste vsi opazili prijetno spre-
membo sredi Podpeči, stavbo KD Podpeč, v 
kateri je tudi sedež naše krajevne skupnosti, 
ki je s pomočjo evropskih sredstev za razvoj 
podeželja in Občine Brezovica, dobila novo 
podobo. 

Vsem želim prijetno poletje, šolarjem pa 
vesele počitnice.

Janez Šuštaršič,
predsednik KS Podpeč - Preserje

BARJANSKIlist
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»Cvet« brezoviških osnovnošolcev pri županu
Sprejem nadarjenih in uspešnih šolarjev je ena izmed prijetnejših dolžnosti župana Metoda Ropreta in vsako leto jo z veseljem opravi, še bolj 

pa ga veseli, da je uspešnih učencev vsako leto več.
Občinska uprava in vodstvi obeh šol si prizadevajo ustvarjati pogo-

je, ki v največji možni meri omogočajo nemoten razvoj mladih talentov. 
Župan je ocenil, da so pogoji za izobraževanje na šolskem in vseh ostalih 
področjih v naši občini, ob danih finančnih okvirjih, primerni, celo nad-
standardni. 

Ob skorajšnjem zaključku šolskega leta je župan šolarjem položil na 
srce: »Dejstvo, da že v mladosti sodite med tiste, ki so resnično nadarjeni 
in uspešni, še ni dovolj, je pa izjemna popotnica za življenje. Pred vami je 
dolgo obdobje izobraževanja in kasneje aktivna zaposlitvena doba, zato 
boste morali skrbeti za to, da boste svoje potenciale ustrezno nadgraje-
vali in postali uspešen del naše lokalne skupnosti. Želim vam, da ste tudi 
v nadaljevanju šolanja tako uspešni kot ste bili tukaj, tistim, ki ostajate na 
Brezovici, pa želim, da bi izrabili pogoje, ki jih imate in v tem obdobju na-
redili največ, kar je mogoče narediti za svojo prihodnost. Iskrene čestitke 
vam in tudi šolskim kolektivom, ki za vas skrbijo.«

OŠ PRESERJE:
Jakob Jarc, 6.r - 8. mesto na 23. državnem tekmovanju »Kaj veš o prometu?«, kot edini predstavnik OŠ Preserje in občine
Zarja Smokvina 8.a - bronasto priznanje iz zgodovine , srebrno priznanje iz matematike in srebrno priznanje iz fizike
Ana Knap 8.r - vzorna učenka, srebrno priznanje iz matematike
Aljaž Flis 8.b - srebrno priznanje iz matematike in srebrno priznanje iz fizike
Rebecca Celestina in Ivi Primožič 9.r - izredno vestni in delavni učenki

OŠ BREZOVICA:
Pika Kovač, 5. a – izredni uspehi na igralskem področju, bronasto in srebrno priznanje iz znanja Vesele šole
Maks Rotar, 7. a - bronasto priznanje iz znanja matematike ter 1. mesto na področnem tekmovanju v krosu
Ela Kovač, 7. b - vzorna učenka, kljub treniranju plesnega baleta in sodelovanja na nastopih v SNG Opera. Hkrati pomaga in je v učno in socialno 

pomoč svoji novi sošolki, ki je letos prišla iz Bosne
Tjaša Filipič, 8. a - uspešna violinistka in dejavna tudi izven šole. Bronasto, srebrno in zlato Stefanovo priznanje iz znanja fizike, bronasto in zlato 

priznanje iz znanja angleščine in bronasto in srebrno Vegovo priznanje iz znanja matematike
Tilen Jurčevič, 8. b - bronasto Preglovo priznanje iz znanja kemije, bronasto Stefanovo priznanje iz znanja fizike, bronasto Vegovo priznanje iz 

znanja matematike in bronasto priznanje iz znanja tujega jezika ter bronasto priznanje iz znanja astronomije
Nejc Jager, 8. c - bronasto Preglovo priznanje iz znanja kemije, bronasto priznanje iz znanja angleščine, bronasto in srebrno priznanje iz znanja 

astronomije, bronasto in srebrno Vegovo priznanje iz znanja matematike, bronasto priznanje iz Vesele šole
Miha Marinko, 8. c - bronasto Vegovo priznanje iz znanja matematike, bronasto Preglovo priznanje iz znanja kemije, bronasto Stefanovo prizna-

nje iz znanja fizike, bronasto in srebrno priznanje iz znanja astronomije , bronasto priznanje iz Vesele šole
Maj Juvan, 8. c - bronasto Vegovo priznanje iz znanja matematike, bronasto in srebrno Stefanovo priznanje iz znanja fizike, je član ekipe, ki je 

dosegla 2. mesto v odbojki na državnem tekmovanju, ekipno 3. mesto v veslanju v velikem kanuju med nekategoriziranimi učenci
Anuška Đogić, 8. c - bronasto Preglovo priznanje iz znanja kemije, bronasto priznanje iz znanja angleščine
Luka Voglar, 9. a - bronasto priznanje iz astronomije, bronasto priznanje iz znanja o sladkorni bolezni, bronasto in srebrno priznanje iz znanja 

angleščine, bronasto in srebrno priznanje Vegovo priznanje iz znanja matematike, astronomije, bronasto in srebrno priznanje Stefanovo priznanje 
iz znanja fizike

Žan Podboj, 9. a - bronasta priznanja iz znanja angleščine, Vesele šole, Preglovo priznanje iz znanja kemije, Cankarjevo priznanje iz znanja slo-
venščine, priznanje iz znanja o sladkorni bolezni in Vegovo priznanje iz znanja matematike. Prejel je tudi bronasto in srebrno priznanje iz znanja 
zgodovine in bronasto in srebrno Stefanovo priznanje iz fizike. Prejel je zlato bralno značko in je državni podprvak v šolski odbojki. 

Ema Mlakar, 9. b - bronasto in srebrno Vegovo priznanje iz znanja matematike, bronasta priznanja iz znanja angleščine, bronasto Cankarjevo 
priznanje iz znanja slovenščine in bronasto Stefanovo priznanje iz znanja fizike, prejela je zlato bralno značko ter dosegla izreden uspeh na nacio-
nalnem preverjanju znanja

Tinkara Brus, 9. b - bronasto priznanje iz znanja angleščine, bronasto Cankarjevo priznanje iz znanja slovenščine in bronasto in srebrno prizna-
nje iz znanja zgodovine ter zlato bralno značko

Ema Pezdir, 9. c - bronasto Preglovo priznanje iz znanja kemije, bronasto Cankarjevo priznanje iz znanja slovenščine in bronasto ter srebrno 
priznanje na tekmovanju iz znanja o sladkorni bolezni

Mojca Pušlar

Komunala na Občini Brezovica
Počitnice so tu, število prevoznih sredstev na naših cestah se bo zmanjšalo, število delovišč pa povečevalo. Čez poletje pričakujemo intenzivno 

gradnjo skoraj po celotni občini. Kolesarske poti po Tržaški cesti in nove avtobusne postaje že dobivajo končno podobo. Graditi se bo začela po-
vezava kanalizacije s Podpeške ceste, pod avtocesto na zbirni kanal A7. V vseh treh krajevnih skupnostih, kjer gradimo kanalizacijo, se bodo dela 
preselila še na glavne povezovalne ceste. Promet bo moten in otežen, saj bo veliko cestnih zapor, ki jih bomo reševali z izmeničnim enosmernim 
prometom. Hkrati se je intenzivnost gradnje povečala tudi pri gradnji ostale infrastrukture. Menjamo stare vodovode, gradimo novo optično 
omrežje, plinovod in javno razsvetljavo. Včasih seveda pride do neljubih dogodkov, ki jih ni moč predvideti ali načrtovati. Pri tem lahko rečemo, 
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Mladi kolesarji in motoristi so se pomerili v poznavanju cestno prometnih predpisov
Okolico OŠ Brezovica je zadnjo majsko soboto preplavilo 50 mladih kolesarjev in 9 motoristov iz osnovnih in srednjih šol po Sloveniji, ki so se 

udeležili 23. državnega tekmovanja v cestnoprometnih predpisih Kaj veš o prometu. Najboljši tekmovalci iz predhodnih kvalifikacijskih tekmovanj 
so se pomerili v spretnostni vožnji na poligonu, v teoretičnem znanju prometnih predpisov ter praktični vožnji v dejanskem prometu. 

Tekmovanje je potekalo v organizaciji Javne agencije Republike Slovenije za varnost prometa ter Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem pro-
metu Občine Brezovica, pri izvedbi pa so pomagali tudi policisti, redarji, člani Združenja šoferjev in avtomehanikov, različne avtošole, gasilci in 
reševalci. 

Tekmovalci so znanje merili v dveh kategorijah, učenci 
od 5. do 9. razreda osnovne šole s kolesi ter učenci 9. razre-
da in dijaki srednjih šol po opravljenem izpitu AM kategorije 
s kolesi z motorjem (skuter).

Vse tekmovalke in tekmovalce ter njihove mentorje so 
uvodoma pozdravili Bojan Babič, državni sekretar MZIP, 
Boštjan Šefic, državni sekretar MNZ, ravnateljica OŠ Brezo-
vica Meta Trček, mag. Igor Velov, v.d. direktorja AVP, pred-
sednica SPVC Brezovica Marjana Plešnar Pirc in predstav-
nik Združenja šoferjev in avtomehanikov Dolomiti, Tomo 
Kermavnar. Poudarili so, da je osnovni namen tovrstnih 
tekmovanj dodatna spodbuda za učenje prometnih pravil, 
razvijanje spretnosti in pravilne vožnje v prometu za številne 
vključene učence. Obiskovalce so s petjem pozdravili tudi 
šolski Mladinski pevski zbor in brezoviške pevke pod vod-
stvom Sonje Sojer.

Sledila so tehnična navodila, razdelitev skupin, ogled 
proge in nato ocenjevalne vožnje po skupinah. Traso vožnje 
so mentorji in tekmovalci najprej prehodili in se seznanjali s 
prometnimi ugankami. Polovica tekmovalcev je po ogledu 

proge odšla na testiranje teorije, polovica pa se jih je pomerila v spretnostni vožnji na poligonu in na cesti. Vožnja po poligonu, ki so ga postavili na 
nogometnem igrišču, je bila za večino kolesarjev najtrši oreh, saj je bilo nekatere ovire težko zaobiti, poligon pa je od tekmovalcev zahteval veliko 
mero zbranosti, umirjenosti in natančnosti.

Na drugi lokaciji, pred šolo, pa sta bila postavljena start in cilj vožnje v dejanskem prometu. Kolesarji in motoristi so se ob spremstvu avtošol 
podali na progo, od šole do križišča Podpeške in Tržaške ceste in nazaj na izhodišče. Tekmovalce so v avtomobilih spremljale avtošole in ocenje-
valci, ki so beležili vsako, še tako majhno napako. 

Kako varno vožnjo vidijo osnovnošolci, sta nam povedala Jakob Jarc iz OŠ Preserje in Denis Babiš iz OŠ Polzela: »Varna vožnja pomeni, da 
voziš počasi in ne divjaš, da se ti na cesti ne mudi in da paziš tudi na druge udeležence v prometu. Kolesar mora imeti na glavi varnostno čelado, 
na cesti pa mora biti preudaren in pametno razmišljati, saj je lahko vsaka napaka usodna.«

Poleg tekmovanja so potekale še druge preventivne aktivnosti s predstavitvijo nujnosti uporabe zaščitne čelade za kolesarje in motoriste, z 
demonstracijo naletne teže glave. 

Vesna Novak

Zahvala za uspešno izvedeno državno tekmovanje »Kaj veš o prometu?«
Poleg dolgotrajnega skrbnega načrtovanja in dobre organizacije je k uspešno izvedenemu tekmovanju pripomoglo tudi primerno vreme. Do-

bro vzdušje so prinesli optimistično naravnani mladi tekmovalci in njihovi mentorji iz različnih koncev Slovenije. Tekmovalci so pokazali najboljše 
prometno znanje v Sloveniji. Izjemne zasluge imajo učitelji, mentorji prometne vzgoje na osnovnih in srednjih šolah, ki spremljajo svoje tekmoval-
ce, jih motivirajo in preko šolskega tekmovanja in kvalifikacij pripeljejo do državnega tekmovanja. Našo občino je častno in primerno zastopal 
učenec OŠ Preserje Jakob Jarc. Čestitamo. 

Za uspešno sestavljen mozaik tekmovanja se člani Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu občine Brezovica zahvaljujemo županu 
Metodu Ropretu, ravnateljici OŠ Brezovica Meti Trček, OŠ Preserje, Policijski upravi Ljubljana, Policijski postaji Vič, Javni agenciji RS za varnost 
prometa - Svetu za preventivo in vzgojo v cestnem prometu, JA RS za varnost prometa - Izpitni center Ljubljana, številnim avtošolam, Srednji po-
klicni in strokovni šoli Ježica, redarstvu MIRED, ZŠAM Dolomiti, Občini Brezovica - Oddelku za komunalne dejavnosti, ZD Vnanje Gorice, PGD 
Kamnik pod Krimom, Reševalni postaji Pacient, številnim demonstratorjem in vsem, ki ste na kakršenkoli način pomagali.

Veseli smo bili obiskovalcev in številnih pohval ob uspešni izvedbi tekmovanja. 
                                               Zdenka Oblak, 

SPVCP Brezovica

da večina občanov razume velikost in obseg investicije, saj bomo lahko le tako pripeljali zadeve do konca. Vse investicije tečejo po načrtovanih 
planih, zato so odveč pomisleki, da bo zmanjkalo denarja in da bodo cestišča ostala makadamska. Do začetka asfaltiranja je potrebno opraviti še 
ustrezne preizkuse vseh sistemov, zato bomo morali še nekaj časa voziti strpno, saj le tako največ pripomoremo, da prah ne greni življenja obča-
nom ob neposredni bližini cest. Gasilci se bodo trudili, da bo teh tegob čim manj. Preko poletja bomo na kanalizaciji v Rakitni pridobili uporabno 
dovoljenje, tako da bodo izpolnjeni vsi pogoji za izdelavo hišnih priključkov.

Med počitnicami bomo vsem, ki se boste lahko priključevali na nove kanalizacijske sisteme, poslali nadomestne odločbe za plačilo komunal-
nega prispevka. To je eden od pogojev za priključitev na javno kanalizacijo, ki je seveda obvezna.

Marko Čuden, podžupan
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www.rono-sencila.si

Priklop na javno kanalizacijo
Na območju Občine Brezovica se izvaja gradnja javnega kanalizacijskega omrežja. Pred začetkom priklopov posameznih uporabnikov na 

javno kanalizacijo, vam posredujemo informacije in navodila za nemoten postopek priklopa.
I. Na podlagi 5. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, z dne 17. 6. 1993) in 9. in 11. člena Odloka o od-

vajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode (Ur.l. RS, št. 66/13), je priklop hišne fekalne kanalizacije na javno kanalizacijsko 
omrežje obvezen za vse objekte, takoj ko so izpolnjeni vsi pogoji. Vsem lastnikom bo Občina Brezovica poslala odločbe o odmeri komunalnega 
prispevka za kanalizacijo. Zneske, odmerjene z odločbo, je potrebno poravnati v roku 30 dni oz. najkasneje do najave priklopa na kanalizacijo. 
Pred zagonom hišnega priključka mora lastnik objekta, ki se priključuje, dostaviti na Občino Brezovica:
 Potrdilo o plačanih obveznostih iz naslova odmere komunalnega prispevka 
 Dokazilo, da je objekt zgrajen skladno z zakonodajo
 – gradbeno dovoljenje, za objekte zgrajene po letu 1967 ali
 – historični zemljiško knjižni izpisek, za objekte zgrajene pred letom 1967 (Zemljiška knjiga, Miklošičeva 8, Ljubljana), iz katerega  

  mora biti razviden datum prvega vpisa v zemljiško knjigo s prilogo historičnega katastrskega načrta, ki ga izda GURS   
  (Cankarjeva 1-3, Ljubljana) 

 – aerofoto posnetek pred letom 1967, ki ga izda GURS, (Zemljemerska cesta 12, Ljubljana)
V primeru, da je hišni priključek speljan v skupinski priključek več objektov, je potrebno predložiti izjavo lastnikov o skupnem vzdrževanju 

priključka.
II. Tehnični del
1. Hišni priključek fekalne kanalizacije, od iztoka iz objekta do vakuumskega jaška, se izvede v naklonu 1 - 2% iz PVC cevi SN 8, DN 160 

mm, v globini vsaj 80 cm. Zaradi čiščenja kanalizacije je obvezno  na 
hišnem priključku izvesti revizijski jašek po detajlu proizvajalca, iz PP 
ali PE, premera vsaj 600 mm. Objekti, ki nimajo urejenega oddušnika 
na hišni kanalizaciji, ga morajo izvesti na hišnem priključku, iz PVC 
cevi, fi 110 mm.

2. Hišno kanalizacijo zgradi lastnik objekta v lastni režiji.  Priklop 
hišne kanalizacije na vakuumski jašek na račun lastnika objekta lahko 
izvede le upravljavec kanalizacijskega sistema JKP Brezovica. 

3. Preden želi posameznik zgraditi kanalizacijo do vakuumskega 
jaška, mora to obvezno sporočiti na JKP Brezovica, vsaj 3 dni pred 
nameravano izvedbo ter se dogovoriti za ogled in sicer po telefonu: 
01 363 30 20 ali e-mailu: kanalizacija@jkp-brezovica.si. 

4. Položeno kanalizacijo mora obvezno pregledati nadzornik s 
strani JKP Brezovica. V kolikor je izvedba pravilna, nadzornik odobri 
zasutje jarka. Na zahtevo nadzornika je potrebno nepravilnosti od-
praviti, v nasprotnem se priključitev na javno kanalizacijo ne dovoli.

5. Meteorne vode ni dovoljeno priključevati na javno kanalizacij-
sko omrežje.

6. Pred zagonom vakuumskega jaška  mora uporabnik predho-
dno izprazniti vsebino greznice. 

7. Zagon vakuumskega jaška posameznega uporabnika se izvede 
po izpolnitvi pogojev pod točko I. in potrditvi s strani pooblaščene 
osebe JKP Brezovica. Do pisnega dovoljenja za priključitev na javno 
kanalizacijo (kar pomeni uporabo kanalizacije) se v izvedeno hišno 
kanalizacijo in vakuumski jašek ne sme spuščati fekalij.

8. Vse stroške, ki bi nastali zaradi neupoštevanja zgornjih navodil 
in opozoril, krije povzročitelj posameznik /uporabnik.

Občina Brezovica
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Tudi čez poletje intenzivna gradnja 
kanalizacije

Prihajata meseca, ko se bo intenzivnost dogajanja v vasi preselila 
na dve področji. Prvo je nadaljevanje gradnje kanalizacije in drugo je 
obiskovanje športnega parka Jama, kjer se predvsem mladi radi zadr-
žujejo in izkoriščajo vse možnosti za rekreacijo in druženje. Tudi v leto-
šnjem letu bo organizirano preživljanje počitnic za naše otroke v Jami.

Seveda pa nas na prvem področju čaka še veliko dela, kajti iz-
gradnja vse infrastrukture pomeni, da se dela preko poletja ne bodo 
zmanjševala. Graditi se bosta začeli tudi obe vakuumski postaji. Prva 
bo na Gmajni, tik ob vhodu v dom starejših občanov, druga pa na 
lokaciji stare čistilne naprave, ki pa bo ostala spomenik in opomnik 
slabega načrtovanja v preteklosti. Preko poletnih mesecev pričakujemo 
tudi začetek gradnje pločnika v naselju Gmajna. Pločnik se bo gradil po 
levi strani, gledano s Podpeške ceste proti naselju Gmajna. Prebival-
ci tega naselja boste gotovo imeli nekaj logističnih težav, saj bo cesta 
nekaj časa tudi zaprta, še posebej takrat, ko se bo delal podboj pod 
Podpeško cesto in železniško progo.

Naši gasilci vedno radi priskočijo na pomoč, ne glede ali gre za po-
žar, pomoč pri žledolomu ali pa polivanje makadamskih gradbišč pri 
izgradnji kanalizacije. Oddolžimo se jim lahko tako, da jim z obiskom 
veselice, v soboto, 12. julija, pokažemo, da spoštujemo vse napore in 
ure prostovoljnega dela, ki jih namenijo za našo krajevno skupnost. 

Kjerkoli boste preživeli naslednja dva meseca, se imejte prav lepo.

  Marko Čuden,
KS Notranje Gorice - Plešivica

Kekčeva dežela
V čudovitem objemu gora smo obiskali skriti kotiček, kjer smo spo-

znali literarne junake, prijaznega Kekca in Mojco, teto Pehto, hudob-
nega Bedanca in prestrašenega Brinclja. Pot skozi Kekčevo deželo je 
bila polna doživetij. Raziskovanje in doživljanje te skrivnostne pokrajine 
sta v otrocih vzbudila različna čustva, od veselja, navdušenja in vzne-
mirjenja, pa vse tja do strahu.

Po slastnem kosilu v gostilni smo Gorenjsko zapustili polni vtisov in 
mnenja, da ga ni lepšega izleta in doživetja kot obisk Kekčeve dežele, 
saj uroči mlade in stare.

                   Strokovne delavke enote Notranje Gorice

Poletnica 2014
V sredo, 11. junija, smo imeli učenci OŠ Brezovica, podružnice No-

tranje Gorice, v domu krajanov Notranje Gorice nastop ob zaključku 
šolskega leta. Na začetku so učenci dramskega krožka zaigrali igrico 
Živžav v gozdu. Potem so učenci prvega, razreda zaplesali, učenci dru-
gega razreda pa zapeli in zaigrali ob spremljavi kitare in harmonike. 
Na kitaro je zaigrala Kaja, na harmoniko pa Arne. Zaplesali so tudi 

učenci tretjega, četrtega in petega razreda. Po nastopih razredov smo 
tisti, ki igramo na inštrumente, zaigrali na njih. Manca, Nina, Erika in 
Emanuel so zaigrali na harmoniko, Vita je zaigrala na sintisajzer in jaz 
na kitaro. Za konec so na Orffova glasbila zaigrali še učenci Orffovega 
krožka, mi vsi pa smo zapeli pesem Tratata. 

Neja in Nina sta se lepo zahvalili vsem v dvorani, da so si vzeli čas 
in prišli na našo prireditev. 

Gaja Jovan, 3. c razred Zahvala za vozilo 
Prostovoljno gasilsko društvo Brezovica pri Ljubljani je pred 

kratkim, natančneje 10. maja 2014, v domači kraj pripeljalo novo 
gasilsko avtocisterno Scania P400 AC 24/60.  Avtocisterne ne bi 
nikoli mogli kupiti brez vaše pomoči, saj brez vas, krajanov Brezo-
vice, lokalnih podjetij, Občine Brezovica in Gasilske zveze Brezovi-
ca, ki ste nam izkazali zaupanje in nas s svojimi donacijami pod-
prli pri naši največji investiciji v zadnjih 10 letih, tega ne bi zmogli. 
Zato se vsem vam PGD Brezovica pri Ljubljani iskreno zahvaljuje, 
da ste nam pomagali pri nakupu novega vozila in tudi tistim kra-
janom in podjetjem, ki boste še kaj prispevali, saj imamo še nekaj 
neporavnanih obveznosti do dobavitelja. Iskrena hvala vsem, ki 
podpirate naše delo!

Prostovoljno gasilsko društvo Brezovica pri Ljubljani
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Veljko Toman: Nadčasovni Emonec
Akademski slikar Veljko Toman iz Rakitne je v Narodnem muzeju Slovenije v Ljubljani na ogled postavil življenjsko delo, ki je nastajalo več kot 

osem let. 50 kvadratnih metrov velik portret emonskega meščana je namreč sestavljen iz 840 manjših slik palm, ki jih je Veljko slikal od leta 2006. 
Izjemno veliko inštalacijo Nadčasovnega Emonca je posvetil 2000-letnici dograditve Emone. Na ogled so jo postavili 14. junija, v Narodnem mu-
zeju pa bo na razstavljena tri mesece, do 14. septembra.

Palme so vsaka zase umetnina, skupaj pa sestavljajo mozaično umetniško inštalacijo, ki upodablja Emonca. Ko inštalacijo pogledamo od 
blizu, glavnega motiva niti ne zaznamo, šele z oddaljitvijo od slike se pred nami izrišejo natančne poteze portreta emonskega meščana. »Gre za 
neponovljiv in impozanten projekt, ki bi si ga morali ogledati vsi. Zanimiv je za slikarske akademike in tudi popolne laike. Umetniško delo resnič-
no prevzame prav vsakega, ki si vzame čas za ogled. Toman temu projektu sicer ne pravi življenjsko delo, vendar ti kljub temu ob pogledu na to 
mojstrovino zastane dih,« je bil impresioniran tudi župan Metod Ropret, ki si je inštalacijo ogledal skupaj z avtorjem in podžupanom Markom 
Čudnom.

Veljko Toman nas je teden po uradnem odprtju povabil na zasebni ogled njegove inštalaci-
je in vse nas je zanimalo, od kod ideja za takšno delo. In Toman nam je razložil: »Sestavil sem 
mozaik, koščke osmih let življenja. Ideje so se rojevale počasi, a so počasi postajale realnost. 
Moja želja je bila narediti nekaj velikega iz množice manjših umetnin. Nekoč sem prebral, da 
lahko banalne stvari, ki so na robu kiča, dobijo drugačen pomen, če jih pravilno postaviš in 
razvrstiš v inštalacijo. Če pa dodaš še kontekst oziroma dodano vrednost, pa lahko narediš 
pravo umetnino. Sam sem tisti del o kiču (op. s tem je imel v mislih njegove manjše slike palm) 
preskočil, mozaiku, ki je pred vami pa dodal še nekaj več. Vsak njegov sestavni del, torej vsaka 
ploščica s palmo, ima svojo likovno vrednost, ima svojo barvo in nekaj pripoveduje. Vsaka 
od sestavnih slik (op. ki jih ima doma sicer še več, v različnih dimenzijah) ima svoj pomen, 
nosi svojo zgodbo, skupaj pa se povezujejo v pripoved emonskega meščana. Pomen takšne 
umetnosti je, da pri vsakem svojem delu kreativno sodeluješ, na koncu pa iz vseh teh kreacij 
narediš eno veliko.« Kot je še dejal Toman, gre za neke vrste angažirano umetnost, ki človeka 
spodbudi, da njegove umetnine aktivno gleda in dojema. »Prvi trenutek namreč človek ne opa-
zi motivov palm, v določenem trenutku in razpoloženju pa se izriše podoba, motiv. V drugem 
razpoloženju pa spet nekaj drugega. Pri teh slikah ni čistega realizma in človeku vedno znova 
dajo nove možnosti za odkrivanje novih motivov. To je umetnost, ki človeka angažira, da jo 
aktivno doživlja, s svojim čutenji, s svojim očmi. Mislim, da mora biti pri zahtevnejši pripovedi 
slika malce provokativna, da te začne malce jeziti in te vodi v razmišljanje.« In kot pravi Veljko, 
je takšen tudi njegov karakter. Malce skrivnosten in provokativen, kot njegove palme. 

In zakaj se je odločil prav za palme? »Palma je eruptivno drevo. Če ga pogledaš iz različnih 
strani, se ti prikaže eksplozija barv in oblik, od zgoraj in spodaj. Palma se tudi odlično slika in 
daje veliko možnosti pri ustvarjanju. Akrile sem sprva začel delati realistično in barve nanašal 
tako, da so se prikazale dejanske oblike palme. Kasneje pa sem šel v večjo ekspresijo. Neka-
tere slike so bile tako ekspresivne, da se v njih ni videlo realistične oblike drevesa. Palme me 
spremljajo vse življenje, rišem jih že od samega začetka mojega slikarstva. Odpirajo mi neštete 

možnosti. Slikal sem jih doma, na slikarskih kolonijah, na potovanjih, skratka povsod.«
Slikarstvo Veljka Tomana, ki ga zaznamujeta izrazit kolorizem in ekspresivna uporaba barv, posega na različna motivna področja. Kot je videti 

iz obširnega opusa, so mu najbolj pri srcu vedute in krajine, vendar ne kot podobe zunanjega sveta, ampak kot projekcije slikarjevih notranjih 
občutij.  Posebej velja izpostaviti cikel Ples palm. Motiv ga je zaznamoval v njegovem rojstnem mestu, Splitu. Upodablja ga že več kot štirideset 
let, tako da lahko skozi cikel zasledujemo razvoj njegovega sloga, ki od realizma prehaja v vedno večjo stilizacijo, tehnika slikanja pa se razvija v 
ekspresivno nanašanje barv.

Pot do 50 kvadratnega Emonca je bila dolga. »Pristop je moral biti spontan. Vse se je z mojim razmišljanjem lepo »poklapalo« in ideja se je 
čedalje bolj kristalizirala. S končnim izdelkom sem zelo zadovoljen. A ob tem moram seveda omeniti kolega slikarja Vasa Lebariča, ki me je razumel 
od vsega začetka in mi pomagal izpeljati ta projekt. Zahvala gre tudi Barbari Ravnik, direktorici Narodnega muzeja, ki mi je dala vso podporo. In 
pa seveda vsem, ki so prišli na odprtje razstave. To so vsi moji slikarski kolegi, ki so me spodbujali in vedno, ko sem slikal palme, spraševali, kaj 
bo nastalo in kdaj bodo lahko videli končni izdelek. Vsi, ki sem jih na otvoritev povabil, so prišli, tako da se je v avli zbralo okrog 200 ljudi, kar je 
daleč največ na katerikoli moji razstavi.« 

Da je Veljko inštalacijo postavil, je potreboval kar pol leta: »Vse sem moral sformatizirati in si ustvariti sistem oštevilčevanja posameznih slik 
ter računalniško obdelavo. Razstavo smo postavljali in oštevilčevali ter vmes še fotografirali od novega leta. Med tem časom se mi je zgodilo, da 
bi mi palme skoraj uničila sodra (op. a to je že druga zgodba). Res sem vesel in zadovoljen, da je bil moj trud poplačan, ker sem bil do otvoritve 
nervozen in se spraševal, ali bo uspelo ali ne. Ali se bo videlo iz te ogromne slike tisto, kar se mora ali ne bo pravega učinka?« Bojazen je bila odveč, 
saj je Tomanu gotovo uspelo. Avtor nam je na ogledu na koncu zaupal še eno zanimivost. V avli muzeja sta pred sliko postavljena dva stola za obi-
skovalce. Od tam lahko opazujejo umetniško inštalacijo, če pa pogled usmerijo na levo, bodo skozi okno uzrli originalni pozlačeni kip emonskega 
meščana, oblečenega v značilno rimsko togo. In na las podoben mu je Tomanov Emonec. 

Če smo vam v tem sestavku avtorja najprej prestavili preko njegovega dela, naj vam ga še z nekaj podatki. Veljko Toman se je rodil 29. decem-
bra 1944 v Splitu. Otroštvo je preživel v domači vasi Vrbje v Savinjski dolini. Leta 1964 se je vpisal na pedagoško akademijo, na kateri je leta 1966 
absolviral. Nato se je vpisal na Akademijo za likovno umetnost v Ljubljani in leta 1971 diplomiral pri prog. Maksimu Sedeju ter pridobil naslov aka-
demski slikar. Zaposlil se je v Mestnem muzeju Ljubljana (kjer je deloval vse do svoje upokojitve) in nadaljeval podiplomski študij restavratorstva 
pri prof. Mirku Šubicu. Leta 1975 je uspešno zagovarjal specialistično nalogo in si pridobil naziv akademski konservator specialist. Istega leta je 
dobil tudi študentsko Prešernovo nagrado. Živi in ustvarja na Rakitni. Je poročen, ima tri odrasle hčere (slikarko, kiparko in igralko), za slikarstvo 
pa navdušuje tudi že svoje vnuke. Kot ljubitelj teka in maratona se bo letos udeležil maratona v Atenah in pa nenazadnje praznoval svoj 70. rojstni 
dan. »Konec leta me čaka še maraton, potem pa sem za letos opravil s svojo okroglo obletnico,« pravi Toman.

Vesna Novak
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www.center-vic.si

13. JULIJ
20. JUNIJ -

Teater Janez Jalen ne počiva
Spoštovani ljubitelji gledališča, če ste mislili, da Teater Janez Jalen po dolgi in naporni gledališki sezoni počiva, ste se zmotili. Res je, da si naše 

zadnje predstave »Afera: Pouhn kufr«, v režiji Gojmirja Lešnjaka – Gojca, ni več mogoče ogledati v Notranjih Goricah in okolici, saj smo z doma-
čo predstavo in gostovanji zaključili in se vračamo jeseni, še nismo odšli na počitnice. »Afera: Pouhn kufr« je bila izbrana v tekmovalni program 
Linhartovega srečanja gledaliških skupin Osrednje Slovenije, na katerega se je od 26 predstav iz Osrednje Slovenije uvrstilo le 5 predstav! Srečanje 
je potekalo od 31. 5. do 1. 6. 2014, v Trbovljah in Hrastniku, naša predstava je bila odigrana v Hrastniku in na koncu požela velik aplavz, kar je 
glavna nagrada za naše delo.

Ko pa že govorimo o nagradah, ne moremo mimo tega, da vam ne bi omenili, da je v sklopu 
Linhartovega srečanja igralsko priznanje za vlogo klošarke Majde prejela naša dolgoletna članica in 
igralka Mojca Novak. V imenu celotnega društva Janez Jalen ji iskreno čestitamo!

To pa še ni vse. V začetku junija smo sodelovali na osrednjem trzinskem dogodku Trznfest (pred-
hodno znan tudi kot Trzinska pomlad), ravno tako s predstavo »Afera: Pouhn kufr« in tako prispevali 
svoj del h kulturnemu programu omenjenega dogodka.

Naj pred počitnicami omenimo še, da že potekajo priprave na drugi gledališki abonma, ki se bo 
začel jeseni. Vse informacije bodo pravočasno objavljene na naši spletni strani, www.kdjj.si. Obstoječi 
abonenti boste obveščeni tudi po SMS sporočilih. Za vse ostale pa nasvet: prijavite se, ne bo vam žal! 
Lep gledališki pozdrav,

KD Janez Jalen

Preusmeritev linije 6B
V okviru sprememb in optimizacij linij Ljubljanskega potniškega prometa je bila linija 6 B s 1. majem preusmerjena na Železno cesto. Z uvedbo 

te preusmeritve želi Ljubljanski potniški promet na željo potnikov razbremeniti obstoječi liniji 6 in 6 B. 
Linija 6 B tako ne obratuje več na delu med Črnučami in postajališčem Astra za Bežigradom. Namen spremembe linije 6 B je preusmeriti potni-

ke, ki potujejo do centra mesta in obratno, na druge linije (v obeh smereh) in omogočiti bolj kakovostno potovanje potnikom, ki potujejo v smeri 
Notranjih Goric ali iz Dolgega mostu proti centru mesta. Zaradi spremembe so odhodi na liniji 6 tudi dodatno optimizirani: iz Dolgega mostu 
proti centru mesta so vzpostavljeni redni, enakomerni intervali linije 6, neodvisni od intervalov odhodov linije 6 B, in sicer v prometnih konicah na 
5 minut, izven prometnih konic pa na 7 minut. Odhodi avtobusov na drugih linijah, ki potekajo na trasi Črnuče – Bavarski dvor oziroma Ježica – 
Bavarski dvor, bodo glede na potrebe potnikov ustrezno prilagojeni.

LPP
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POPOLNOMA NOVI PRO_CEE’D 2014   
• DINAMIČEN ŠPORTNI KUPE • BOGATA STANDARDNA IN VARNOSTNA OPREMA 
• ATRAKTIVEN, VEČKRAT NAGRAJENI ŠPORTNI DIZAJN  • IZJEMNO NIZKA PORABA

že zaže za

EUREUR10.99010.990
3,7 l/100 km

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!
AVTOTRADE, D.O.O., VRHNIKA, 01-755-79-05 (prodaja), 01-755-79-00 (servis)  www.avtotrade.kia.si
Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 - 0,15 g/km.
Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 5,2 l/100km, emisije CO2: 104 – 135 g/km CO2.
Cena 10.990 EUR za pro_cee'd 1.4 CVVT LX FUN, v posebni ponudbi. Cene vključ. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. barve in stroška priprave vozila. 
Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno 
segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse ostale info. so na voljo v priročniku o varčni porabi goriva, emisijah 
CO2 in emisijah onesnaževal zunanjega zraka, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.

Bobijada uspela, otroci z nasmehom 
novim zmagam naproti

Najlepše darilo pri delu z otroci so njihovi zadovoljni in nasmejani 
obrazi. Na olimpijadi Teniškega kluba Bobi jih ni manjkalo. Kar 90 obi-
skovalcev se je v nedeljo, 8. junija, v lepem in vročem vremenu zbralo 
v Podpeči.

Starši so imeli kaj videti, saj so njihovi otroci demonstrirali, kaj vse 
so se v tem šolskem letu naučili. Preden so dodobra zavihali rokave 
in pokazali teniške vrline, so se spoprijeli s poligonom, na katerem so 
pilili motorične sposobnosti. Tenis sicer velja za individualni šport in 
treningi posledično ne potekajo v tako številčnih skupinah, zato je bilo 
toliko bolj pristno spremljati, kako so se kot skupina z veliko dozo za-
bave spoprijeli s športom, ki so ga vzljubili.

Prav vsi so prišli na vrsto in pod budnim očesom trenerja Mate-
ja Gruškovnjaka izvedli teniške udarce. Tako smo lahko na igrišču v 
Podpeči videli na delu otroke, stare od 5 do 11 let, ki so z največjim 
navdušenjem kazali svoje znanje, z nestrpnostjo pa čakali na sladko 
presenečenje, ko jih je obiskal njihov največji navijač. Čeprav maskota 
Bobi ne mara vročine in bi se pri 30 stopinjah raje hladil v Ljubljanici, 
se je otrokom z največjim veseljem priključil na igrišču in jim razdelil 
priznanja. Prav so vsi prejeli medaljo v svoji kategoriji in praktične na-
grade pokroviteljev kluba.

TK Bobi je po številčnosti sicer manjši klub, a je z dobrim delom v 
dveh letih osvojil številne lovorike na turnirjih Teniške zveze Slovenije in 
dal naši mali deželi vedeti, da delo poteka po pravih smernicah. Bobi-
ji so se namreč veselili številnih pokalov in pokazali odlično tehnično 
znanje, ki ni ostalo neopaženo. Tako trener kakor tudi tekmovalci ver-
jamejo, da je pred njimi še veliko svetlih trenutkov.

Dobro delo so opazili tudi v občini Brezovica, kjer je sicer odbojka 
šport številka 1, a so vodilni v klubu, na čelu s predsednikom Mar-
tinom Cvetkom, malo v šali malo zares, spodbodli župana Metoda 
Ropreta, naj se v prihodnje kar pripravi na teniško invazijo, ki se bo 
skušala postaviti ob bok odbojki. »Zelo sem presenečen nad tem, kar 
ste naredili v dveh letih delovanja. Vse čestitke,« so bile besede župana, 
ki je tokrat odbojkarsko opravo zamenjal s teniško.

Nov vrhunec uspešno izpeljane olimpijade je sledil povsem na kon-
cu, ko so naši tekmovalci izzvali starše v teniški igri na mini igrišču. In 
kakšen je bil rezultat? Prav vsi štirje dvoboji so se končali v korist nado-
budnežev, ki so dali starejšim, a po srcu še vedno mladim, vedeti, da 
z njimi ni šale in jim je lahko povsem jasno, zakaj so tako uspešni na 
turnirjih Teniške zveze Slovenije.

Jaka Lopatič

Zahvala
S hitrimi koraki se približujemo zaključku šolskega leta. Še preden zakorakamo v zaslužene počitnice, bi se radi zahvalili cvetličarnama Fili-

pič in Košir za podarjene sadike cvetlic. Za varnost in urejenost šolskega okoliša so poskrbeli tudi fantje iz JKP Brezovica, ki so večkrat odpeljali 
kamenje s šolskega igrišča, ki se kruši iz sosednjega hriba. S pomočjo g. Danila Kušarja pa smo namestili zaščitno ograjo na vseh oknih šole. 
Vsem se iskreno zahvaljujemo.

Kolektiv POŠ Notranje Gorice

Dominikov nogometni memorial na 
Rakitni

ŠD Rakitna je v nedeljo, 1. junija, organiziralo tradicionalni nogo-
metni Dominikov memorial. Udeležilo se ga je 12 ekip iz občine Brezo-
vice, Ljubljane, Iga in ekipa iz Starega trga iz Loške doline. S tekmami 
smo začeli ob osmih zjutraj, polfinalne in finalne tekme pa so se odvile 
pozno popoldne. Prvo mesto je zasedla ekipa Nadlesk iz Starega Trga, 
drugo mesto so osvojili nogometaši E-leclerca, tretje pa Johni penzija. 
Najboljši strelec je bil Šemsudin Odobašić iz ekipe Notranje Gorice, 
skoraj nepremagljiv pa vratar Nejc Komidar iz Nadleska.

Poskrbeli smo tudi za naše najmlajše navijače. Za animacijo sta 
poskrbela brata Malek. Žal jih je prehitro pregnal dež. Kot ponavadi, 
nista manjkala niti dobra hrana in pijača. Za malo večje navijače smo 
priskrbeli hitro točilno pipo »Inpipe« - nov slovenski izum. Tudi letos so 
ponovno preizkusili svojo formo v brcanju okroglega usnja veterani. V 
goste so povabili veterane iz Gornje in Dolnje Brezovice. Po »penalih« 
so slavili domačini. Zahvalila bi se sponzorjem: Zavarovalnici Triglav, 
Avtocentru Špan, Anžetu Strniši, Tribuni Kapital, Avtotehni Vis in še 
posebna zahvala našemu glavnemu sponzorju, Dušanu Mesojedcu.

Barbara Kovačič
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Zahvala
Naš projekt »Z igro do prvih turističnih korakov« smo uspešno 

zaključili s prireditvijo »Na zabavo v naravo«, ki se je odvijala v 
torek, 20. 5. 2014, v športnem parku Jama.

Z nami so sodelovali planinec Goran Šehovič, lovec Klemen 
Šušteršič, čebelar Aleš Peček, Maša Bratina iz Krajinskega par-
ka Ljubljansko barje, Matej Gruškovnjak iz TK Bobi, Rok Kozin, 
Marko Čuden, PGD Notranje Gorice - Plešivica ter starši otrok 
skupine Barjančki: Janez Igličar, Aleš Selan, Martin Cvetko, Stane 
Založnik in Simon Selan. Vsem se lepo zahvaljujemo za pomoč in 
dobro voljo, saj prireditev zagotovo ne bi bila tako uspešna brez 
vašega sodelovanja.

                              Strokovne delavke Vrtcev Brezovica

Ana in Ajda Ščuka državni prvakinji, 
Lana Ščuka z ekipo premagala svetovne 
prvakinje

Ana (št. 12) in Ajda (št. 1) Ščuka iz Notranjih Goric sta z ekipo OK 
Vital osvojili državno prvenstvo med starejšimi deklicami. Tekmovalo 

je 60 ekip iz vse Slovenije. Na finalnem 
turnirju najboljših 4 ekip, so gladko, s 3:0, 
odpravile ekipo GO Volley.

Slovenska ženska mladinska reprezen-
tanca pa si je konec aprila, na kvalifikacij-
skem turnirju v Novi Gorici, priborila nastop 
na letošnjem Evropskem prvenstvu, ki bo od 
16. do 24. avgusta, na Finskem (Tampere) 
in Estoniji (Tartu). Na kvalifikacijah so brez 
izgubljenega niza (vse tekme 3:0) prema-
gale Madžarsko, Izrael in velesilo Nemčijo. 
Slovenska ženska mladinska reprezentanca 
je tako v prvem sklopu priprav na EP odi-
grala prijateljski turnir s Francijo, na evrop-
ski turneji pa se je v Sloveniji ustavila tudi 
kitajska ženska mladinska reprezentanca, 
aktualne svetovne prvakinje. Slovenija - Ki-
tajska 3:2 (-21,-19, 22, 17, 10), Francijo so 
naše premagale s 3:1. Lana je dobila vabilo 
tudi za igranje v slovenski članski vrsti, ki na-
stopa v Evropski ligi, svoj debi bo predvido-
ma opravila konec junija ali v začetku julija, 
proti Bolgariji, Azerbajdžanu in Turčiji.

Foto: PP in MK
Tekst: LŠ

Rekordno število športnikov na 7. 
Športfestu

V soboto, 24. 5. 2014, se je v prelepem vremenu odvijal že 7. Špor-
tfest občine Brezovica. Na igriščih, v telovadnici in balonu pri OŠ 
Brezovica je tekmovalo 32 ekip v petih različnih disciplinah. Letošnja 
novost v programu je bil dvoranski turnir kadetinj v košarki in turnir 
veteranske košarke. Ob dejstvu, da je nastopalo rekordno število ekip, 
je športni del Športfesta odlično uspel ter bil tudi množično obiskan. 
Za vse obiskovalce je bilo dobro poskrbljeno, saj je organizator razširil 
prireditveni prostor ter popestril gostinsko ponudbo. Več o rezultatih 
in dogajanjih na športnih igriščih in ob njem pa si lahko pogledate na: 
http://sportfestbrezovica.weebly.com/ in na FB strani sportfest. 

V imenu organizatorja bi se zahvalili vsem sponzorjem in donator-
jem, ki so omogočili 7. Športfest: Gostilna Ponvica, Unija, Špan, Sber-
bank, Betaplast, Gostilna Kavčič, Kašča Mrlačnik, Biromat, Gostilna 
Pr Kopač, MI elektronika, Trček Marko s.p., Opel servis Trobec, Opel 
servis Sever, Grelci Maras, Žleb gradnje, Halo Janez, Bamboo, Cosmo, 
Servis Sojer, Klima Hafner, Vogart, Andrej Perko s.p., Avtostoritve Ro-
gelj, Varčno ogrevanje Paščinski, Kakao bar, Gostilna pri Mari, Pro-
zvok, Hotenjka, Pleško cars, Vzajemna, Elko, Rotar center, Intersport, 
Digitalija shop, Pod orehom, Prigo, Pizzeria pr Pavlet, Simpro, Electra 
bema, Fibernet, Elektro Zdešar, Logo.

Klemen Zaletel
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Kolesarstvo v ŠD Rakitna
V ŠD Rakitna smo si letos s pomočjo sponzorjev kupili kolesarske drese. Ob tej priliki bi se še enkrat zahvalila podjetjem Sistem TV, Vinku Pet-

kovšku, Kliri, Avtocentru Špan, Krimček baru in Jakacu – pridelava 
olivnega olja. 

Na prvi skupni kolesarski izlet iz Ljubljane na Vinsko vigred v Me-
tliko, se je 8 članov odpravilo 17. maja. Premagati so morali dobrih 
100 km.

Dva naša člana sta se udeležila tudi Kolesarskega maratona če-
šenj, ki se odvija v okviru Praznika češenj. Potekal je v soboto, 31. 
maja, na ustaljeni, 108 kilometrov dolgi trasi Ljubljana - Dobrovo. V 
soboto, 14. junija, se nas je 15 kolesarjev udeležilo Poli maratona na 
Ptuju, ki je največje kolesarsko rekreativno doživetje. 

Ni važno, kdo prvi pripelje skozi cilj, saj je zmagovalec vsak, ki 
premaga zadane cilje. Po poganjanju pedal na katerikoli izmed po-
nujenih dolžin (2km, 22 km ali 52 km), smo ob okrepčilu v osre-
dnjem šotoru strnili vtise. Ptuj je bil obarvan s pisano mavrico kole-
sarskih oprav, zrak v starem mestnem jedru pa prepojen z opojnimi 
vonji pečenega piščanca. Ugotovili smo, da nas vse veže ena sama 
misel, premagati kilometre in preživeti najlepši dan.

ŠD Rakitna
Barbara Kovačič

9. Mlinarjev pohod na Krim
Junijski pohod na Krim v spomin dolgoletnemu članu Planinskega društva Podpeč – Preserje je zdaj že stalnica, saj je pohod v soboto, 14. 

junija, potekal že devetič.
Letos so se s pohodom poklonili tudi spominu na oskrbnika koče na Krimu, Draga Zorca. Franc Mlinar je bil dober prijatelj, dober sosed, 

prizadeven planinec in tudi član upravnega odbora PD Podpeč – Preserje. 
V soboto, malce po 10. uri, je koča na Krimu zavrvela od živahnih 

glasov pohodnikov, ki so se med približno dve in polurnim vzponom 
dodobra ogreli, na vrhu Krima pa so jih pričakali zgolj 13 stopinj in 
dokaj mrzel veter. Vesela pohodna druščina se je zato okrepčala s 
čajem in sendviči iz nahrbtnikov ter poklepetala s sedanjima oskrb-
nikoma koče na Krimu, Damjano in Goranom. Kot pravita, se največ 
pohodnikov na Krimu oglasi med vikendi, poleti so med njimi tudi 
številni kolesarji. Od septembra do aprila vsako leto poteka tekmo-
vanje v zimskih pohodih na Krim, imenovan Krimko. Lani je Krimka 
osvojil Milan Mesojedec, ki je zabeležil 134 vzponov na očaka Lju-
bljanskega barja. 

Poleg zimskih vzponov na Krim pa Damjana in Goran organizi-
rata različna potopisna predavanja, ki jih nameravata pripraviti tudi 
v letošnjem letu. 

Več o predavanjih in tudi Krimku najdete na spletni strani doma 
na Krimu. 

Mojca Pušlar

Sosed, dober dan
1. srečanje sosedov, ki se je odvijalo 30. maja 2014, na Brezovi-

ci, bomo zagotovo pomnili še dolgo časa. Združili smo se sosedje 
ulic Cesta na postajo, Jevčeva pot ter Podsvetija.

Vse bolj pogosto se nam dogaja, da v življenju samo hitimo 
eden mimo drugega, vljudno pozdravimo ter že se nam mudi na-
prej... Kdo pa so pravzaprav ljudje, ki nas obdajajo?

Ugotovili smo, da se premalo poznamo, da ima vsak od nas 
svoje zgodbe, veščine in prednosti. V slogi je moč! Zatorej je bilo 
naše sosedsko srečanje več kot na mestu.

Za sproščenost, veselje in ples je poskrbela zabavna, simpatič-
na Jelka s svojo harmoniko. Klepet, smeh in druženje so se razvili 
pozno v noč.

Sklenili smo, da se zopet dobimo ob letu, zadnji petek v maju. 
Zahvaljujemo se vsem sosedom za številčno udeležbo in njihov pri-
spevek pijače ter dobrot, ki so jih prinesli s seboj.

Družina Kovačič
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Plesni copatek uspešno zaključil drugo sezono
Plesni copatek je z nastopom v Brezovi dvorani Osnovne šole Brezovica, letos zaključil 

že drugo sezono svojega uspešnega delovanja. V skoraj polni dvorani so lahko obiskovalci 
spremljali nastop prisrčnih plesalk in dveh plesalcev. S povezovalcem Rudijem smo letos 
spremljali spored »televizije Plesni copatek«, kjer smo si skozi plesno izražanje ogledali ri-
sanko, kriminalko, vremensko napoved, otvoritev plesnega parka in še kaj. Preživeli smo 
čudovito plesno popoldne.

Vsem skupaj 
želimo lepo poletje 
in vas vabimo, da 
se nam pridružite v 
začetku novega šol-
skega leta.

Plesni copatek, 
Saša 

(031 675 768) 
Nataša 

(031 262 272)

PREVOZNIŠTVO IN 
GRADBENA 

MEHANIZACIJA PIŽEM
POTREBUJETE IZVAJALCA ZA IZVEDBO 
PRIKLJUČKA KANALIZACIJE?

PGM PIŽEM d.o.o., 
Nova pot 88
Vnanje Gorice
1351 Brezovica

GSM: 041 874 249 
E mail: gpp@siol.net, 
www.izkopi-pizem.si

GRADBENA 
MEHANIZACIJA

PREVOZI 

GRADBENA DELA 

Z rajanjem in zabavo pozdravili počitnice
»Juhuhu, počitnice so tu!« so v petek zaklicali osnovnošolci na tradicionalni zabavi ob za-

ključku šolskega leta v Jami v Notranjih Goricah. Kljub slabemu vremenu in ne prav poletnim 
temperaturam, so odlični glasbeni gostje, rajanje, zabava in ples tudi tokrat poskrbeli za odličen 
uvod v dvomesečen oddih.

Čeprav so na letošnji prireditvi organizatorjem načrte nekoliko prekrižale popoldanske de-
žne kaplje, pa se otroci in obiskovalci niso dali preveč motiti. Pod šotori so starši pokramljali ob 
dobri jedači in pijači, otroci pa so se medtem zabavali na delavnicah v ustvarjalnem kotičku ter 
poskakovali na pokritih napihljivih gradovih. 

Čeprav niso mogli izkoristiti igral, je 
bilo dogajanje v športnem parku kljub 
temu pestro in prijetno. Otroci so se 
sladkali s sladkorno peno ter kokicami. 
Najmlajši so se zabavali na napihljivih 
gradovih, mali umetniki pa so slikali, ri-
sali ter ustvarjali na otroških ustvarjalnih 
delavnicah. Tam so jim animatorke posli-
kale obraze z rožicami, srčki in metulji, v 
smeh pa jih je spravljal čisto pravi klovn. 
Prava atrakcija in novost letošnje prire-
ditve pa so bile tudi lesene sestavljanke. 
Samo Svete z Jezera je namreč za otroke 
pripravil posebno delavnico sestavljanja 
njegovih fascinantnih sestavljank. Ume-
tniške lesene puzzle je radodarno razdelil 
med otroke, ti pa so zlagali, razmišljali in 
sestavljali. Pri sestavljanju so jim pomagali 
tudi starši, ki so bili prav tako navdušeni 
nad avtorjevimi umetninami.

Za dober glasbeni program so tokrat 
poskrbeli ansambel Dalton ter skupina 
Avantura in energična Tanja Žagar, ki je 
tudi brezoviški publiki dokazala, da res 
zna narediti »dober žur«. S svojo energijo 
in uspešnicami je na noge dvignila otroke 

ter očke in mamice. V veliki meri gre zahvala tudi vremenu, saj je zvečer dež le ponehal. Tako 
organizatorji kot tudi vsi, ki smo se udeležili prireditve, smo bili zelo zadovoljni in gremo lahko 
sedaj mirno na zaslužene počitnice.

Vesna Novak

Sezona 2013 - 2014 se je 
zaključila

Igralci NTK Preserje so se, tako kot vsa-
ko leto, od sezone poslovili s piknikom v Pre-
serju, ki se ga je udeležilo približno 50 otrok, 
staršev in sodnikov. Otroci so bili zelo veseli 
iger z žogo na prostem, starši in ostali pa so 
si popoldne in večer krajšali s pogovorom in s 
cilji za naslednje leto. Poskrbljeno je bilo tudi 
za hrano in pijačo, ki ju ni zmanjkalo še po-
zno v noč.

V juniju smo se udeležili tudi dveh tekmo-
vanj za mlajše kadete. Edini naš udeleženi je 
bil Domen, ki je na »Mastersu RS 2014« iz-
padel že v prvem krogu, po porazu proti pr-
vemu nosilcu tekmovanja, Novaku iz Izole. 
Čeprav se je Domen zelo dobro boril, ni imel 
možnosti.

Prav tako pa se je Domen kvalificiral na 
TOP 24 najboljših mlajših kadetov  v RS, ki se 
je odvijal v Preserju. Na tekmovanju ni dobro 
igral in zato osvojil končno 14. mesto. Zma-
gal je Šegula (NTK Ptuj), pred Novak (NTK 
Izola) in Trtnik (NTK Vesna). Pri dekletih pa je 
zmagala Stražar (NTK Mengeš), pred Pavlin 
(NTK Izola) in Opeka (NTK Kajuh-Slovan).

Naši najmlajši igralci so se udeležili tudi 
največjega turnirja v namiznem tenisu v nji-
hovi kategoriji, ki je potekal v Puconcih. Ude-
ležilo se ga je sedem naših igralcev (Domen, 
Blaž, Daša, Zala, Ema, Ana in Nika). Zelo 
dobro sta igrala oba fanta, ki sta vsak v svoji 
kategoriji osvojila 3. mesto. Dekleta so bila 
malo manj uspešna. Daša je bila peta, Zala 
sedma, Ema in Ana osma in deveta ter Nika 
deseta od štirinajstih prijavljenih v tej katego-
riji. Vsi igralci so pokazali zelo dobro znanje 
in z lahkoto konkurirali najmlajšim igralcem 
v Sloveniji.

NTK Preserje
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90 let PGD Rakitna
V soboto, 21. junija, so gasilci in krajani Rakitne s parado in veliko 

veselico obeležili visok jubilej domačega društva, častitljivo 90. oble-
tnico delovanja rakiških gasilcev. Prostovoljno gasilsko društvo Raki-
tna je bilo ustanovljeno 19. junija 1914, ob ustanovitvi pa je štelo 18 
članov. Glavni pobudnik za ustanovitev je bil domačin Janez Suhadol-
nik – Čakovc, ki je postal tudi prvi načelnik društva. 

Prvič se je društvo dokazalo 1932, ko je strela zažgala Gričarjev ko-
zolec. Gasilci so s svojo »žabo« (tako so imenovali brizgalno) leteli na 
kraj požara, vendar kozolca niso mogli rešiti, jim je pa uspelo rešiti 
okoliške, s slamo krite objekte.

Druga svetovna vojna je za nekaj let prekinila delovanje društva, 
saj je bil gasilni dom požgan, v vojni ujmi pa je preminila tudi večina 
članov. 15 preživelih gasilcev je januarja 1946 oživilo društvo, število 
članov pa se je v istem letu povečalo na 37, od tega je bilo 20 žensk. 
Nemudoma so se lotili obnove doma, ki so jo zaključili 1949, večjo 
prenovo pa je dom doživel 1984. 

Svojo prvo motorno brizgalno so na Rakitni dobili leta 1964, 9 let 
kasneje so jo zamenjali z boljšo brizgalno Rosenbauer. Stari gasilski voz 
so »upokojili« leta 1971, ko so kupili gasilski kombi IMV. Voz in prva 
ročna gasilna brizgalna sta obnovljena in trenutno čakata na primeren 
prostor, kjer si ju bo moč ogledati. 

Gasilski kamion s cisterno so rakiški gasilci dobili leta 2001, leta 
2012 pa še novo gasilsko vozilo za moštvo s priklopnikom. 

Predsednik Gasilske zveze Brezovica Marko Susman je poudaril 
izjemno delo, ki so ga v vseh teh letih rakiški gasilci opravili na po-
dročju gasilstva in vso pomoč, ki so jo nudili ljudem v stiski, ne samo 
na Rakitni, ampak tudi drugod. Rakitna je kar precej oddaljena od 
doline, zato morajo biti rakiški gasilci še posebej dobro organizirani 
in opremljeni, saj lahko vsaka večja nesreča pomeni katastrofo. Ravno 
zaradi tega je Gasilska zveza Brezovica že pred leti glede opremljanja 
rakiškemu društvu podelila poseben status.

Ob visokem jubileju je gasilcem čestital tudi župan Metod Ropret: 
»90 let delovanja civilnega društva je izjemno dolga in vsega spoštova-
nja vredna doba. Delovanje gasilskih društev je nemogoče primerjati 
s katerimkoli društvom in moram reči, da ima gasilstvo zdaj in tudi 
v bodoče poseben status, predvsem v okviru občinskega proračuna 
in ostalih aktivnosti. Zaradi svoje odmaknjenosti od doline ste, vsaj 
za nekaj časa, velikokrat prepuščeni sami sebi, zato je toliko bolj po-
membno, da je vaše društvo kvalitetno opremljeno in dobro uspo-
sobljeno. Glede tehnične opreme je tudi siceršnje stanje v občini zelo 
dobro in ocenjujem, da je podobno tudi stanje na Rakitni, poleg tega 
pa so rakiški gasilci še bolje usposobljeni. V svojih vrstah pa imate kar 
nekaj poklicnih gasilcev, ki so porok, da bo vaše društvo kvalitetno de-
lovalo tudi v prihodnje.«

Slovesnost ob 90. obletnici PGD Rakitna, ki se je začela s slavno-
stno parado, se je končala z veliko gasilsko veselico, na kateri so se lah-
ko krajani oddolžili svojim gasilcem za vso pomoč, ki so jim jo nudili v 
svoji zgodovini.

Mojca Pušlar

35 let Polharskega društva Krim
Polhi na Zemlji živijo že 50 milijonov let, prvi zapis o polhih pa je na 

naših tleh zaslediti v 13. stoletju, ko je Bartolomej Angleški v sestavku 
»O lastnostih stvari« pisal o užitnih polhih, ki jih jedo prebivalci sloven-
skih dežel. Sprva je bilo treba polhanje gospodi seveda plačati v denar-
ju ali polhih, cesarica Marija Terezija pa je leta 1849 spremenila lovsko 
zakonodajo in vsem ljudem omogočila brezplačno polhanje.

Polhanje je najbolj razširjeno na Notranjskem in Dolenjskem. Pol-
harji iz naših krajev so se v društvo organizirali 17. februarja 1979, ko je 
bilo ustanovljeno Polharsko društvo Krim. Pozdrav društva je bil »Te-
žak kamen – močan feder«, zdajšnji pozdrav pa je »Težak kamen«. 

Prvi predsednik društva Viktor Kirn je s svojimi 94 leti najstarejši 
aktivni polhar v Sloveniji. Sicer pa med temeljne naloge in poslanstva 
društva sodijo ljubezen do narave in polhov, varovanje narave in oko-
lja, skrb za ohranjanje polharskih običajev, vzgoja mladih polharjev, 
razvoj pasti, v katere se ne bodo lovili mladiči ter razvijanje tovarištva 
in povezovanje slovenskih polharjev. 

Od leta 1982 ima društvo ob cesti Preserje - Rakitna tudi dom, ki je 
ravno pred nekaj dnevi dobil tudi hišno številko, Rakitna 500.

Kmalu po ustanovitvi društva so najbolj zagreti člani oblikova-
li sekcijo polharskih romantikov, ki raziskujejo zgodovino in tradicijo 
polhanja na Slovenskem in o polhu, zbirajo literaturo in slike ter pol-
harske predmete. Leta 1997 so se začeli sodelovati tudi z dr. Borisom 
Kryštufkom, velikim poznavalcem polha in z njegovim sodelovanjem je 
društvo dobilo novo vsebino in zagon. Več pozornosti so krimski pol-
harji začeli namenjati statistiki, terenskim preučevanjem in popisom 
ulovljenih polhov. 

Polharski romantiki so bili tudi pobudniki stalne polharske zbir-
ke, ki je na ogled v posebnem prostoru Polharskega doma. V njej so 
predstavljeni slovenski polhi, njihovi plenilci, bivališča polhov in njiho-
va prehrana. Nekatere razstavljene pasti so stare tudi več kot 100 let, 
na ogled so tudi selektivne pasti, ki jih razvijajo člani Polharskega dru-
štva Krim, polharska oprema in izdelki iz polhovega krzna. Seveda je na 
ogled tudi zgodovina društva. 

Člani Polharskega društva niso le lovci na polhe, ampak se trudijo, 
da polh ne bi postal ogrožena vrsta. Poleg plenilcev so največji sovra-
žnik polha ravno zastrupljanje okolja in človekovi posegi v naravo. 

Predsednik društva Borut Pirnat je ob visoki obletnici društva oblju-
bil, da bodo v društvu tudi v bodoče skrbeli za vzgojo in izobraževanje 
mladih, ohranjanje tradicije in pester društveni program. 

V kratki proslavi, ki jo je vodil Jože Kirn, so zapeli pevci Društva upo-
kojencev Podpeč – Preserje, zbrane pa je nagovoril podžupan Marko 
Čuden, tudi sam navdušen polhar. Predsednik Borut je podelil prizna-
nja in posebne zahvale, ki so jih prejeli Bojan Debevec, Dušan Debevec, 
Viktor Kirn, Stanislav Kalšek, Nada Kalšek, Zorka Japelj, Sonja Rupar, 
Janez Rupar, Andrej Lešnjak, Andrej Zavodnik, Marjan Zavodnik, Jože 
Kirn, Mirko Šuštaršič in Zdenko Pal. 

Po podeljenih priznanj pa so mesto na odru zavzeli mladi Krimski 
lisjaki in zbrane polharje in njihove prijatelje zabavali do poznih ur. 

Mojca Pušlar
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Nova podjetniška priložnost v PVSP 2014
Regionalna razvojna agencija Ljubljanske urbane regije objavlja javni poziv za vključitev v operacijo Podjetno v svet podjetništva 2014 (PVSP 

2014), za ljubljansko urbano regijo. Z njim vabi visoko izobražene mlade brezposelne osebe iz regije, da se vključijo v omenjeni program, si za-
gotovijo zaposlitev za določen čas in si odprejo možnost, da v družbi vrstnikov in s pomočjo mentorjev razvijejo svojo podjetniško idejo. Deset 
izbranih kandidatov bo namreč RRA LUR predvidoma avgusta zaposlila za čas štirih mesecev. V obdobju vključitve v program jim bo nudila 
strokovno pomoč v obliki podjetniškega usposabljanja ter razvijanja in uresničevanja njihove podjetniške ideje, končni cilj udeležencev pa bo 
samozaposlitev, zaposlitev v lastnem podjetju ali zaposlitev pri drugem delodajalcu.

Poziv je prednostno namenjen brezposelnim, ki imajo šesto ali višjo stopnjo izobrazbe katerekoli smeri, so stari manj kot 35 let in imajo 
stalno bivališče v eni od 26 občin ljubljanske urbane regije. Strokovna komisija bo pri izboru upoštevala izpolnjevanje pogojev ter podjetniške 
lastnosti, znanje in izkušnje kandidatov, poslovno idejo in njeno uresničljivost, karierne cilje in motiviranost kandidatov. Zadnji rok za oddajo 
vlog je 4. julij 2014.

Operacijo Podjetno v svet podjetništva 2014 financirata Evropski socialni sklad in Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake 
možnosti. Tokratni poziv je drugi v operaciji PVSP 2014, do konca leta mu bo sledil še tretji – svojo priložnost bo tako letos dobilo 360 mladih, 
ki svojo prihodnost povezujejo z razvojem lastne podjetniške ideje in podjetja.

Razpisna dokumentacija je objavljena na spletni strani rralur.si, dobiti pa jo je mogoče tudi na sedežu RRA LUR, kjer kandidati dobijo tudi 
vse dodatne informacije in pojasnila (Roman Medved, tel. 01 306 1905 e-pošta: roman.medved@ljubljana.si, in Meta Koprivšek Tomažič, tel: 
01 3061904, e-pošta: meta.koprivsek-tomazic@ljubljana.si). 

Posebna predstavitev razpisa za vse zainteresirane bo v ponedeljek, 30. 6. 2014, ob 10. uri v prostorih Tehnološkega parka Ljubljana,    
stavba B.

RRA LUR

Regijska mladinska gasilska orientacija
Prvo soboto v juniju je v Notranjih Goricah potekala regijska mla-

dinska gasilska orientacija. Tekmovalo je 106 ekip iz vseh 10 gasilskih 
zvez, ki tvorijo Regijo Ljubljana 1 (Ljubljana z okolico). Posamezno eki-
po so sestavljali 3 člani, tekmovali pa so v treh starostnih kategorijah, 
ločeno po spolu. Proge so bile za posamezne starostne kategorije raz-
lično dolge, tudi nekatere naloge na vmesnih kontrolnih točkah so bile 
različne. Tekmovanje je potekalo po hribu Plešivica. Iz domače gasilske 
zveze Brezovica se je tekmovanja udeležilo 11 ekip, tistih, ki so na ob-
činskem tekmovanju v Črnem vrhu zasedle 1. in 2. mesto. Na dosežene 
rezultate na regijskem tekmovanju smo lahko ponosni: med pionirka-
mi so 2. mesto osvojila dekleta iz Notranjih Goric – Plešivice, 3. mesto 
pa dekleta iz Jezera. Med mladinci so bili fantje iz Vnanjih Goric na 
3. mestu, iz Notranjih Goric – Plešivice pa na 4. mestu. Pripravnice 
iz Brezovice so osvojile 3. mesto, pripravniki iz Podpeči 2. mesto in iz 
Notranjih Goric – Plešivice 3. mesto. Na državno tekmovanje, ki bo 
septembra v Sv. Juriju ob Ščavnici, so se kvalificirale ekipe, ki so osvojile 
1. ali 2. mesto. Torej, v Pomurje gredo pionirke iz Notranjih Goric – Ple-
šivice in pripravniki iz Podpeči.

Ob koncu naj se zahvalim PGD Notranje Gorice – Plešivica in ne-
katerim posameznikom naše mladinske komisije, da je tekmovanje 
steklo, tako kot je bilo predvideno. Hvala tudi županu in podžupanu 
za udeležbo in pozdravne besede mladim gasilcem ob razglasitvi re-
zultatov.

Petra Zega,
predsednica komisije za mladino

Zakaj je potrebno premisliti, kaj obljubiš?
Maj in junij sta za mladino v PGD Notranje Gorice – Plešivica mi-

nila delovno in uspešno. Na občinsko orientacijo v Črnem vrhu nad 
Polhovim Gradcem smo peljali 7 ekip. 

Regijska orientacija se je 7. junija, v sončnem in vročem vremenu, 
odvijala pri nas v Notranjih Goricah. Na težki progi po Plešivici so se 
med 110 ekipami v različnih kategorijah borile tudi tri iz domačega 
društva, ki se jim je uspelo tja prebiti iz občinskega tekmovanja. Vese-
lili smo se četrtega mesta mladincev, tretjega mesta pripravnikov, še 
najbolj pa so nas presenetile Tea, Hana in Petra, ki so dosegle drugo 
mesto med pionirkami. Ta dekleta bodo septembra nastopile na dr-
žavni orientaciji v Sv. Juriju ob Ščavnici. 

Ob tej priložnosti bi se zahvalili prebivalcem ulic Na Peske, V Kosov 
laz in Plešivice za potrpežljivost, še posebej pa družinam in posamezni-
kom, ki so nam odstopili dvorišča, elektriko in poskrbeli za priboljške, 
ki so se znašli na mizah sodnikov ali pa so kakorkoli drugače pomagali 
sodelujočim.

14. junija pa smo izvedli 2. mladinsko tekmovanje bobra Martina, 
ki so se ga tudi letos udeležile ekipe iz PGD Kamnik pod Krimom, PGD 
Podpeč in dve ekipi iz domačega društva. Ekipe so se prebijale skozi se-
dem različnih nalog. Seveda mlade gasilce najbolj privlači voda in ko-
maj so čakali, da se začnejo naloge, za katere je le-ta potrebna. Končni 
rezultat je prinesel zmago domačinom, Kamničani so se veselili druge-
ga mesta, Podpečani pa tretjega. Četrta je bila druga domača ekipa.

Med čakanjem na rezultate pa se je med otroki in odraslimi slišalo 
šepetanje in spodaj podpisani je v hrbet priletelo vedro mrzle vode. 
Da presenečenje ne bi prehitro popustilo, so nadaljevali s cevjo in roč-
nikom iz cisterne. Seveda, otroci ne pozabijo obljub, ki jim jih daš, 
pa čeprav na začetku leta. Ja, na državne tekme v gasilstvu ni ravno 
preprosto priti. Pa nikar ne mislite, da je po vsem tem kdo ostal suh.

Mentor mladine: Nuša Jeraj, PGD Notranje gorice - Plešivica
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Izleti Podpeč – Preserje
Izlet na Peco
V sredo, 2. julija, gremo na Peco (2126 m). Odhod je ob 6. uri iz Preserja. Peljali se 

bomo mimo Kamnika in nato proti Črnivcu. Tu bomo zavili proti Podvolovljeku in nato 
po Solčavski razgledni cesti v dolino Tople in naprej do parkirišča Jakobe. S parkirišča do 
Doma pod Peco bomo hodili približno pol ure. V planinski koči bo krajši počitek. Potem 
bomo nadaljevali pot do vrha Pece ( približno 1,5 ure). Vračali se bomo po isti poti. Cena 
izleta je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, ki bo izlet tudi vodil, na 041 795 006 (v večer-
nih urah), do ponedeljka, 30. junija. OPOZORILO! Obvezna pravočasna prijava zaradi 
uskladitve prevoza. 

Izlet na Lipanski vrh
V nedeljo, 6. julija, bomo osvajali Lipanski vrh (1975 m). Odhod je ob 6. uri iz Preserja. 

Peljali se bomo mimo Bleda do Pokljuke. Pri Rupah bomo pot nadaljevali peš, proti Blejski 
koči na Lipanci in naprej na Lipanski vrh (1 ura in 45 minut). Na vrhu bo počitek za malico 
in razgled. Nato se bomo podali čez Mrežce, se spustili nazaj proti Blejski koči na Lipanci in 
nadaljevali proti izhodišču (1 ura 30 minut hoje), kjer nas bo čakal avtobus. Cena prevoza 
za člane društva je 15 EUR. Prijave zbira Niko Bertoncelj, ki bo izlet tudi vodil, na 041 994 
011 (v večernih urah) ali po elektronski pošti niko.bertoncelj@gmail.com, do četrtka, 3. 
julija. Izlet spada med lažje in je zato primeren za vse.

Izlet na Staničev vrh 
V nedeljo, 13. julija, gremo na Staničev vrh v Kamniških Alpah (1804 m). Odhod je ob 

6. uri iz Preserja. Odpeljali se bomo v Kamniško Bistrico, kjer se bomo podali proti Kamni-
škemu sedlu. Pred Pastirci bomo z markirane poti zavili desno na neoznačeno stezo v Repov 
kot. Za vzpon bomo potrebovali predvidoma 4 ure. Po počitku in malici iz nahrbtnika si 
bomo ogledali še okna Kovačnice ter nato sestopili po isti stezi. Izlet je primeren za izkuše-
ne planince, ki jih ne motijo brezpotja. Obvezna je dobra planinska obutev, nepremočljiva oblačila, plezalni pas ter čelada. Cena izleta je 15 EUR. 
Izlet bo vodil planinski vodnik Zlatko Prošič, ki tudi zbira prijave, na 031 709 719, do petka, 11. julija. 

Izlet na Brano
V nedeljo, 20. julija, gremo na Brano, skozi Bosovo grapo. Odhod je ob 6. uri iz Preserja. Odpeljali se bomo v Kamniško Bistrico, od koder se 

bomo podali proti Kamniškemu sedlu. Pred Pastirci bomo zavili levo v Bosovo grapo. Za vzpon bomo potrebovali predvidoma 5 ur. Po počitku 
in malici iz nahrbtnika bomo sestopili proti Kamniškem sedlu. Izlet je primeren za izkušene planince, ki jih ne motijo brezpotja. Obvezna so dobra 
planinska obutev, nepremočljiva oblačila, plezalni pas ter čelada. Cena izleta je 15 EUR. Izlet bo vodil planinski vodnik Zlatko Prošič, ki tudi zbira 
prijave, na 031 709 719, do petka, 18. julija. 

Izlet na Veliko planino
V nedeljo, 27. julija, gremo na na Veliko planino (1666 m). Odhod je ob 6. uri iz Preserja. Odpeljali se bomo mimo Kamnika, do Doma LD 

Strahovica, od koder bomo peš nadaljevali po gozdni poti, nato pa preko razglednih pobočij na Veliko planino, kjer bomo naredili krožno pot 
po Veliki planini in se v eni izmed koč tudi okrepčali. Vrnili se bomo do Kranjskega Raka, kjer nas bo čakal prevoz. Za vzpon bomo potrebovali 
približno 3h 40 min, za ogled Velike planine in povratek pa še približno 2h. Pot ni zahtevna in je primerna za vse planince. Izlet bo vodil Rudi Bevc, 
ki tudi zbira prijave na 031 691 891, do četrtka, 24. julija.

PD Podpeč - Preserje

Bowling turnir in izlet v Koper za seniorje v juniju
V začetku junija je bil organiziran izlet v Koper in Izolo za seniorje naše občine. Na izlet, kopanje in ogled Luke Koper je šel poln avtobus 55 

seniorjev, ki jih je pred odhodom sprejel tudi župan Metod Ropret, Alenka Jeraj in Anže Logar. Organiziran pa je bil tudi že tradicionalni bowling 
turnir za mlade, v Klubu 300 v Dravljah, ki se ga je prav tako udeležil župan Metod Ropret, poslanka DZ Alenka Jeraj in Anže Logar, oba sta po-
delila tudi nagrade za najboljšega tekmovalca turnirja in najboljšo stezo. Najeli smo celoten Klub300, kjer je igralo kar 80 mladih udeležencev iz 
vse Brezovice.

 SDS Brezovica

Nekomu so bile všeč smerne table na Sv. Ani in jih je ukradel.
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Ob mednarodnem dnevu biotske raznovrstnosti in evropskem dnevu parkov 
dogodek v KP Ljubljansko barje

Združeni narodi so 22. maj razglasili za mednarodni dan biotske raznovrstnosti in 24. maj za evropski dan parkov. 
Slovenija ima visoko stopnjo biotske pestrosti. Pripada nam manj kot 0,004 % celotne površine Zemlje, a vendar gostimo več kot 1 % vseh zna-

nih vrst živih bitij in več kot 2 % celinskih vrst. Sobivanje več kot 22.000 vrst živih bitij na tako majhnem prostoru našo deželo uvršča med države, 
ki so biotsko najbogatejše v Evropi. Mednarodni dan biotske raznovrstnosti obeležujemo že od leta 1996, ko je Slovenija postala pogodbenica 
Konvencije o biološki raznovrstnosti. 

Evropski dan parkov, ki letos poteka pod geslom »Parki za na-
ravo. Parki za dobro počutje. Parki za mir.«, se obeležuje že od leta 
1999. Pobudo zanj je dala evropska organizacija Europarc, ki zdru-
žuje 430 naravnih parkov in drugih institucij iz kar 35 držav, razgla-
sila pa ga je z namenom, da opozori na pomen naravovarstvenih 
območij za ohranjanje biotske raznovrstnosti in krajinske pestrosti. 

Ministrstvo za kmetijstvo in okolje je obeležilo mednarodni dan 
biotske raznovrstnosti in evropski dan parkov z dogodkom v Krajin-
skem parku Ljubljansko barje.

Minister mag. Dejan Židan si je z direktorji večine slovenskih na-
ravnih parkov ogledal Koščevo učno pot v Naravnem rezervatu Iški 
morost, predvsem pa z zanimanjem prisluhnil zanimivi interpreta-
ciji zakladov Ljubljanskega barja. Sledila je tiskovna konferenca, na 
kateri je direktorica KP Ljubljansko barje Barbara Zupanc predsta-
vila vsakodnevno delo v parku in opozorila na težave, s katerimi se 
zaposleni v parkih pogosto srečujejo. Predvsem gre za nerazumeva-
nje poslanstva naravnih parkov, katerih osrednja naloga, ki jim jo je 
poverila država, je ohranjanje narave in biotske raznovrstnosti, ne 
pa lokalni razvoj, turizem, promocija…

Iz ministrovega nagovora smo lahko začutili naklonjenost do dela parkov. Spregovoril je tudi o tem, da smo na področju varčevanja v javnem 
sektorju, vsaj na tistem delu, ki se ukvarja z okoljskimi vsebinami, dosegli kritični minimum. Varčevanje in nerazumevanje okoljskih problemov in 
predvsem njihovih dolgoročnih posledic vodi v odločitve, ki so v končni fazi uničujoče za naravo, okolje in ljudi, obenem pa povzročijo še nepri-
merno višje stroške.

KP Ljubljansko barje

Namen projekta Čista Ljubljanica – Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih 
voda v porečju Ljubljanice – 1. sklop je odpraviti vrsto let trajajočo problematiko 
odvajanja in čiščenja odpadnih fekalnih voda, ki imajo negativne posledice na 
okolje in zdravje ljudi. V okviru skupine projektov bodo zgrajeni vodi kanalizacijskih 
sistemov ter več čistilnih naprav. Projekt se bo izvajal v osmih občinah, kjer še 
nimajo izgrajenega sistema za odvajanje in čiščenje komunalnih voda oziroma ta 
sistem še ni zgrajen v celoti. Vrednost celotnega projekta Čista Ljubljanica znaša 
56.005.068,00 evrov in ga delno financira Republika Slovenija, delno Kohezijski 
sklad Evropske unije, delno pa stroške pokrivajo občinski proračuni. Celoten projekt 
Čista Ljubljanica se bo zaključil do konca leta 2015.

Podprojekt izgradnja kanalizacije in čistilne naprave v občini Brezovica se je začel 
izvajati poleti 2013. Projekt je v fazi izvedbe. Na čistilni napravi so bila izvedena 
dela priprave gradbišča, odriv humusa, podiranje dreves in odstranjevanje štorov, 

valjanje terena in polaganje geotekstila, izdelava trajnega nasipa in izdelava 
gruščnatih kolov, izdelava trajnostnega nasipa na projektirano koto, izdelava 1. 
faze predobremenilnega nasipa, vgrajevanje merilnih posedalnih plošč in merjenje, 
izdelava 2. faze predobremenilnega nasipa na območju objektov ter spremljanje 
napredovanja posedkov.

Za izgradnjo kanalizacije so bila izvedena dela zakoličbe obstoječih vodov, 
zakoličbe in postavitev gradbenih profilov, rezanja in odstranjevanja asfalta, izkop 
jarka, planiranje dna in izvedba posteljice, polaganje kanalizacijskih cevi, obsip 
kanalizacijskih cevi, zasip s tamponskim materialom in utrjevanje v plasteh. Dela 
so se izvajala na kanalizacijskih sistemih Vnanje Gorice in Notranje Gorice. Dela na 
kanalizacijskem omrežju in čistilni napravi bodo predvidoma zaključena v začetku 
naslednjega leta.w w

S projektom Čista Ljubljanica do celostne 
ureditve odvajanja in čiščenja komunalnih 
odpadnih voda in varovanja vodnih virov v 
porečju Ljubljanice

Operacijo delno financira Evropska unija, in 
sicer iz Kohezijskega sklada«. Operacija se 
izvaja v okviru Operativnega programa razvoja 
okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 
2007–2013, razvojne prioritete »Varstvo 
okolja – področje voda«, prednostne usmeritve 
»Odvajanje in čiščenje komunalnih voda.
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POLETJE V OBČINI BREZOVICA
Pred nami sta dva meseca brezskrbnih dni, da pa ne bo preveč 

dolgčas, smo preverili, kaj in kje lahko preživljate počitniške dni.

Poletne počitnice s konji
Na Griču, nasproti hotela Mons, le dve minuti z obvoznice, lahko 

otroci počitniške dni preživljajo s konji.  Vsak dan bodo zjutraj očistili 

hlev ter nahranili konje, jih potem tudi spoznavali, krtačili in jahali s 
sedlom ali brez. Šli se bodo družabne igre (metanje podkev, tekmova-
nje na spretnostnem poligonu, lokostrelstvo, igre z žogo in obročem),  
ustvarjali  (risanje, pobarvanke, kolaži…) in se odpravili na krajši izlet 
s konji v naravo (kosilo na kmečkem turizmu). Vse informacije najdete 
na www.jahanje-ljubljana.si  

Taborjenje v ZOO Ljubljana

Petra Hrovatin iz ZOO Ljubljana nam je sporočila, da so vsi ter-
mini za preživljanje počitnic v Živalskem vrtu zapolnjeni. Lahko pa si 
čez vikend privoščite taborjenje v ZOO, kar bo zagotovo nepozabno 
doživetje. Vse informacije o taborjenju najdete na www.zoo.si

Dobra knjiga in branje v Knjižnici 
Brezovica

Tudi letos bo poleti v Knjižnici Brezovica potekal otrokom že dobro 
znani projekt Poletavci – poletni bralci, namenjen otrokom, ki so stari 
od 7 do 12 let. V knjižnici otroci dobijo kartonček, na katerega bodo 
preko poletja vpisali, kaj so brali. Pogoj za sodelovanje je, da otroci 
berejo 30 dni, po pol ure na dan. Ni potrebno, da bi si dnevi sledili po 
vrsti, ravno tako ni pomembno, kaj otroci berejo. Seveda pa jim bomo 
v knjižnici pripravili poseben izbor priporočenih knjig in si bodo lahko 
izbrali tudi kaj od tega. Sodelujoči otroci bodo konec poletja oziroma 
v začetku jeseni izpolnjen seznam oddali v knjižnici in prav vsi bodo 
dobili vabilo na zaključno prireditev, ki bo v septembru. Na prireditvi 
se bomo skupaj zabavali, vsi otroci pa bodo dobili tudi priznanje in 
majčko, izžrebali pa bomo tudi lepe nagrade. 

Za odrasle bralce pa smo pripravili projekt Maček v žaklju, pri ka-

terem si bodo uporabniki lahko izposodili paket štirih knjig, ne da bi 
vedeli, katere knjige so v paketu. Paketi bodo označeni le s temo, ki 
povezuje vse štiri knjige, na primer: ljubezenski romani, pustolovski ro-
mani, Nobelovi nagrajenci in še mnogo drugih. Nekaj paketov pa bo 
tudi povsem mešanih, tako da bodo izposojene knjige popolno prese-
nečenje. 

Kopanje in druge aktivnosti ob jezeru na 
Rakitni

Ob Hotelu Rakitna je ogromno možnosti za dejavnosti otrok. Po-
leg kopanja v jezeru in v zadnjem času vedno več surfanja na jezeru 
ter vožnje z napihljivimi čolnički,  so v sklopu hotela trije pavilijonč-
ki ob otroških igralih, gugalnice, tobogan in igrišče za košarko, goli 
za igranje nogometa, nekoliko starejši otroci pa lahko igrajo odbojko 
na mivki. Starši uživajo na ležalnikih ob osvežilni pijači.  Za odrasle in 
otroke priporočamo tudi ogled gozdne učne poti, ki je nadvse pouč-
na in zabavna. V času počitnic nas lahko pokličete na 041 761 756 in 
pripravili vam bodo bralne urice za otroke in različna praznovanja v 
pavilijončkih. 

Na Jezeru za počitnikarje niso pripravili posebnih aktivnosti, vas pa 
vabijo, da se osvežite v Jezeru in si v brunarici privoščite kakšen slado-
led. 

Šport na Pristavi v Podpeči 
Na Pristavi v Podpeči lahko vsak dan igrate odbojko na mivki, no-

gomet, košarko ali tenis, na voljo pa je tudi otroško igrišče. Preden pa 
greste na Pristavo, pokličite 041 642 982 in se prepričajte, da so želena 
igrišča prosta.

Igrišča pri vrtcih in šolah
Iz Vrtcev Brezovica so nam sporočili, da bodo igrišča pri vrtcih, ra-

zen igrišča pri OŠ Brezovica, predvidoma odprta, če le ne bodo imeli 
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Podpeška cesta 380, Not. Gorice 

       1. termin: 28. 7. – 1. 8. 2014 
  2. termin: 4. 8. – 8. 8. 2014 

 

Prijava preko E-pošte na naslov: 
tabor.jama@gmail.com, naj vsebuje: ime in priimek otroka, leto rojstva  
ter telefonsko številko staršev. Prvi dan pa prinese otrok s seboj izpolnjeno prijavnico: 

PRIJAVNICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IME  
PRIIMEK  
Letnik/razred  
NASLOV  
POŠTA  
TELEFON  
ŠOLA  
E-NASLOV  

CENA TABORA JE?  
- Cena za teden: 45 € (vključuje 5× kosilo in piknik,  
  material na taboru, izlet na bazen Kodeljevo) 
- Cel teden brez kosila- otrok s seboj prinese obrok 
(vključen izlet na bazen) 35 €                         - cena 
4 €/dan (brez kosila) oz. 10 €/dan (s kosilom) velja 
predvsem za »padalce« (nenajavljene) 
- 10% popusta za naslednjega otroka iz iste družine 

 

- 10% popusta za naslednjega otroka iz iste 
družine 

 

 

 

 

 

PREDHODNE PRIJAVE ZA EN ALI DVA 
TEDNA ali ZA VSAK DAN POSEBEJ (zaradi 
kosila). Prijavite se lahko na e-naslov: 
tabor.jama@gmail.com;  

Vse dodatne informacije dobite na telefon: 

041 683 856 (Urška Krek) 
041 298 174 (Maruša Pungartnik)  
 

S podpisom dovoljujem in se strinjam, da se moj otrok udeleži Poletnega tabora v Jami ter se s tem lahko 
udeleži vseh aktivnosti v sklopu omenjenega tabora. Soglašam, da vaditelj ne prevzema odgovornosti za 
nesreče in poškodbe, ki bi nastale kot posledica neupoštevanja vaditeljevih navodil. 
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Podpis staršev:____________________ 

Brezplačna odbojka v Jami 

Odbojkarska sekcija ŠD Jama vabi vse mlade in starejše na igrišča odbojke na mivki - njih uporaba je 
med tednom do 17 ure brezplačna 

 

 
 
BOWLING TURNIR IN IZLET V KOPER ZA SENIORJe v juniju (2 sliki: seniorji in 
bowling) 
V začetku junija je bil organiziran izlet v Koper in Izolo za seniorje naše občine. Na 
izlet, kopanje in ogled Luke Koper je šel poln avtobus 55 seniorjev, ki jih je pred 
odhodom sprejel tudi župan Metod Ropret, Alenka Jeraj in Anže Logar. Organiziran 
pa je bil tudi že tradicionalni bowling turnir za mlade v Klubu 300 v Dravljah, ki se ga 
je prav tako udeležil župan Metod Ropret, poslanka DZ Alenka Jeraj in Anže Logar, 
oba sta podelila tudi nagrade za najboljšega tekmovalca turnirja in najboljšo stezo. 
Najeli smo celoten Klub300, kjer je igralo kar 80 mladih udeležencev iz vse Brezovice 
. 
                                                SDS Brezovica 
 

VOLITVE 2014 
Tale rubrika volitve naj gre na eno stran. So 4 predvolilni oglasi, vsak ima 
prostora za ¼ strani. 
 

 

težav z vandalizmom. Če ne bo nepotrebnega uničevanja igrišča, bodo 
le-ta odprta, v nasprotnem primeru jih bodo zaklenili. 

Nogometna in košarkarska igrišča pri OŠ Brezovica in OŠ Preserje 
so dostopna in na voljo skozi celo leto in tako bo ostalo tudi med 
počitnicami.

Poletje s Chuck mal:om
V Chuck Mal-u julija in avgusta pripravljajo športno-ustvarjalne 

poletne počitnice, med 7. in 17. uro, v spodnjih terminih. Kaj bomo po-
čeli? S teniško As&Pika boste trenirali na igriščih v Jami, prave treninge 
boksa za začetnike (in tiste, ki že malo znajo) bodo izvajali v studio 
Chuck Mal, imeli kup športnih in ustvarjalnih iger, lov za zakladom, 
kuharski tečaj (izdelava sladoleda, recimo) in vrtnarjenje. 

Termini: 
7.7. – 11.7.2014 teden TENISA (vsak dan tenis)
14.7. – 18.7.2014 teden BOKSA (vsak dan boks)
4.8. – 8.8.2014 tenis 3x, iskanje zaklada 1x in kuharski tečaj 1x
18.8. – 22.8.2014 boks 3x, iskanje zaklada 1x in vrtnarjenje/kuhar-

ski tečaj 1x
Za vse starosti med 5 - 14let. Več informacije dobiš v Chuck Mal-u 

na Brezovici (zraven gostilne Pri Gorjancu, Tržaška 330), preko info@
chuckmal.si ali na 040 221 527 (Mina) oz. 040 418 676 (Martin). 

Šport, tabori in brezplačna odbojka v 
Jami

Športni park Jama je poleti krasno pribežališče pred vročino. Igraš 
lahko tenis, odbojko ali se udeležiš enega izmed športnih taborov, ki 
vsako leto potekajo v Jami. Odbojkarska sekcija ŠD Jama vabi vse mla-
de in starejše na igrišča odbojke na mivki. Uporaba je med tednom do 
17. ure brezplačna.

n a
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OBVESTILA KMETIJSKE SVETOVALNE SLUŽBE 
Letos je zadnje leto za nekatere ukrepe KOP (Kmetijski okoljski program). Na terenu se zato izvaja poostrena kontrola. Želimo vas opozoriti, na 

kaj morate biti pozorni pri kontroli inšpekcije; potrebno dokumentacijo morate imeti pripravljeno vsak trenutek, hraniti pa jo morate še najmanj 
pet let po zadnjem prejemu sredstev.

VODENJE EVIDENC
Upravičenec, ki zaprosi za plačila iz naslova podukrepov KOP, mora ves čas trajanja obveznosti voditi evidence o vseh delovnih opravilih, ki se 

izvajajo pri izbranih podukrepih KOP. 
Evidence o delovnih opravilih za vsak GERK (na njivi, travniku, pašniku, vinogradu, sadovnjaku), se lahko zapisujejo ročno (izpolnjujete či-

tljivo) in/ali v računalniški obliki. Za posamezne GERK-e se v vsakem letu obveznosti ažurno in sproti, vpisujejo vsa delovna opravila, ki jih nato 
hranimo ves čas trajanja obveznosti ter še štiri leta od dneva zadnje pridobitve plačil.

Evidence delovnih opravil na travniku/pašniku
- košnja in spravilo (datum in način košnje ter spravila) za ukrepe REJ, S 35-50 (vsaj ena košnja letno), TSA (tudi pod krošnjami dreves), ETA 

(košnja po cvetenju vodilnih trav), HAB (paša in/ali košnja po 15.7.), MET (paša in/ali košnja pred 1.7. in po 20.8.), STE (paša in /ali košnja samo 
po 25.8.), VTR (samo košnja po 1.8.), EK:

- paša (datum paše in vrsta živali na paši) za ukrepe REJ, TSA, ZVE (samo za pašne površine), S35-50, Planinska paša, EKP (vodenje dnevnika 
paše, datum in opis čiščenja),

- oskrba tal (datum in opis del) 
- gnojenje (vrsta (trgovsko ime) in količina gnojila (kg ali m3),
- zatiranje plevelov (vrsta in količina herbicida /površino travnika/pašnika, datum, ura tretiranja, koncentracija…) in
- druga opravila (datum izvajanja in opis dela, npr. odpravljanje zaraščanja, odstranjevanje grmovja). 
Evidence o delovnih opravilih na njivi vodimo, če je KMG vključena v izvajanje podukrepov KOL, ZEL, IPL, IVR, NEP, EK, SOR ali VVO:
- obdelava tal in oskrba posevkov (datum in opis teh del) npr. okopavanje, osipavanje ..., 
- gnojenje (datum, vrsta gnojila in količina, trgovsko ime),
- setev (št. poljine, datum, vrsta kulture, sorta, količina semena oz. število sadik na površino njive, delež kulture na njivi v % (ocena),
- zatiranje bolezni, škodljivcev in plevelov (zaporedna št. zatiranja, vrsta bolezni/škodljivca, plevela, datum in ura zatiranja, koncentracija, 

zatiranje na podlagi prognoze, opisi ne kemičnega in kemičnega zatiranja,
Evidenca o nakupu krme je obvezna za vse KMG-je, ki krmo kupujejo na trgu ali pri drugih KMG-jih. 
Evidenca mora vsebovati najmanj pisne podatke o: letu za katero se vodi evidenca, vrsti kupljene krme ali krmil, količini kupljene krme ali krmil, 

datumu nakupa, ime in priimek/naziv ter naslov prodajalca in številka KMG-MID prodajalca (če je prodajalec kmetijsko gospodarstvo). Za krmo 
kupljeno na trgu hranimo tudi račune in deklaracije.

KMG-ji, ki so vključeni v podukrepa PAS in REJ, morajo evidentirati vsak nakup krmnih mešanic, žit, semena oljnic in stročnic, stranskih pro-
izvodov mlevske industrije in oljarstva ter posušenih proizvodov industrije sladkorja in pivovarstva. Nakup od drugega kmetijskega gospodarstva 
je dovoljen le, če je to kmetijsko gospodarstvo vključeno v EK ali IP predelavo. Nakup mrve in travne silaže je neomejen. 

 ANALIZA TAL IN GNOJILNI NAČRTI
GERK, na katerem se uveljavlja KOP ukrep in se gnoji z mineralnimi gnojili, mora imeti veljavno analizo tal in izdelan gnojilni načrt. Letos so 

veljavne analize tal izdelane po 1.1.2009. Gnojilni načrt mora biti izdelan za vsak GERK in kulturo, ki raste v tem letu na tem zemljišču. Gnojilni 
načrt vsebuje maksimalno dovoljeno uporabo rastlinskih hranil na teh površinah, kar mora biti razvidno tudi iz evidenc uporabe gnojil. Bodimo 
pozorni, da ne prihaja do neskladja ali celo uporabljenih presežkov gnojil.

Gnojilni načrt mora biti izdelan pred gnojenjem na določenem GERK-u.

OBTEŽBA
Kmetija vključena v KOP ne sme preseči 

1,9 GVŽ/ha.
Povprečna letna obtežba se za potrebe 

KOP ugotavlja 5 krat letno, glede na stalež 
živali. Pri živalih rejenih v turnusu pa glede 
na povprečno št. živali v turnusu in trajanje 
turnusov (obrazec B).

Administrativno se kontrolira tudi naj-
večja dovoljena obremenitev na kmetiji z 
dušikom – 170 kg N/ha. To pomeni, da se 
preračunava stalež živali na kmetiji (CRG), 
njihove izločke in na ta način obremenitev 
zemljišč na kmetiji z dušikom. Presežke ži-
vinskih gnojil mora kmetija oddati ali pre-
delati skladno z uredbo.

                                Kmetijska svetovalna 
služba Podpeč- Vrhnika

BARJANSKI
list

Avtohiša Malgaj d.o.o.
Tržaška 108
1000 Ljubljana

ULTIMATIVNA URBANA IZKUŠNJAULTIMATIVNA URBANA IZKUŠNJA
NOVI NISSAN QASHQAI

REZERVIRAJTE TESTNO VOŽNJO ŠE DANES

varnostna tehnologija Safety shield inteligentni sistem za samodejno parkiranje funkcije za nadzor podvozja

www.nissan.si

Kombinirana poraba gor iva:   3 ,8–5,6 l/100 km. Emisi je C02:  99–129 g/km.
Slika je simbolna. Več na www.nissan.si. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija d.o.o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana.

Prodaja novih vozil: 01/20 00 563
Prodaja rabljenih vozil: 01/20 00 560
Servis: 01/20 00 570, E-mail: info@malgaj.com
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26 od 31 

Podpis staršev:____________________ 

Brezplačna odbojka v Jami 

Odbojkarska sekcija ŠD Jama vabi vse mlade in starejše na igrišča odbojke na mivki - njih uporaba je 
med tednom do 17 ure brezplačna 

 

 
 
BOWLING TURNIR IN IZLET V KOPER ZA SENIORJe v juniju (2 sliki: seniorji in 
bowling) 
V začetku junija je bil organiziran izlet v Koper in Izolo za seniorje naše občine. Na 
izlet, kopanje in ogled Luke Koper je šel poln avtobus 55 seniorjev, ki jih je pred 
odhodom sprejel tudi župan Metod Ropret, Alenka Jeraj in Anže Logar. Organiziran 
pa je bil tudi že tradicionalni bowling turnir za mlade v Klubu 300 v Dravljah, ki se ga 
je prav tako udeležil župan Metod Ropret, poslanka DZ Alenka Jeraj in Anže Logar, 
oba sta podelila tudi nagrade za najboljšega tekmovalca turnirja in najboljšo stezo. 
Najeli smo celoten Klub300, kjer je igralo kar 80 mladih udeležencev iz vse Brezovice 
. 
                                                SDS Brezovica 
 

VOLITVE 2014 
Tale rubrika volitve naj gre na eno stran. So 4 predvolilni oglasi, vsak ima 
prostora za ¼ strani. 
 

 

Moto naše stranke je v obrazložitvi logotipa. Vsi člani stojimo 
in uresničujemo besede, ki so napisane v logotipu. Še vnaprej 

bomo imeli cilje, za kar je prikrajšana naša mladina, uslužbenci in 
upokojenci.

STOPIMO SKUPAJ IN USPEH JE NA POTI.

OO DESUS občine BREZOVICA

Spoštovane občanke in občani, 
spodnje vrstice so namenjene vam; nanašajo se na mojo kandida-

turo za poslanca v Državnem zboru RS na listi Socialnih demokratov. 
Kandidiram, ker želim spremeniti delovanje pravne države in javnega 
sektorja. Prisegam  na operativnost - to vedo vsi, ki me poznajo. Kon-
čal sem Višjo šolo za notranje zadeve in Pravno fakulteto v Ljubljani. 
Tu sem tudi magistriral in doktoriral s področja javne uprave. Priprav-
ništvo in poklicno pot sem začel leta 1998 na Ministrstvu za notranje 
zadeve in nato na Uradu kriminalistične policije, Oddelek za organizi-
rano kriminaliteto. Na Višjem sodišču v Ljubljani sem opravil pravni-
ški državni izpit. Od leta 2004 sem bil zaposlen v Državnem svetu RS 
(sekretar komisije za državno ureditev, vodja pravne službe). Pot sem 
nadaljeval kot glavni tajnik Univerze v Ljubljani in nato kot visokošolski 
učitelj na Fakulteti za upravo (docent s področja upravnega prava in 
prava javne uprave), trenutno pa sem državni sekretar na Ministrstvu 
za izobraževanje, znanost in šport. Napisal sem vrsto pravnih mnenj, 
zahtev za presojo ustavnosti in predlogov zakonov. Sem avtor treh mo-
nografij ter znanstvenih in strokovnih člankov. Na ravni naše občine 
sem član občinske volilne komisije in član finančno, pravno - statutar-
nega odbora občinskega sveta. Kot poslanec bom aktivno sodeloval z 
občino Brezovica in podpiral njen razvoj.

Mislim resno. Vsem, ki mi boste zaupali vaš glas, se vnaprej zahva-
ljujem. Dokazal se bom vsem, a le skupaj z dejanji nam bo uspelo. 

Dr.Mirko Pečarič
Kandidat za poslanca v 6. volilnem okraju 

Ljubljana Vič – Rudnik

Mojca 
Kucler Dolinar
 Kandidatka za poslanko 
v KS Brezovica

V življenju politika sicer ni vse. 
Se pa pogosto vse vrti okoli nje. 
Z vso odgovornostjo vas bom 
zastopala v parlamentu. 
Potrebujem pa vaš glas.

negativ

CMYK:
0 0 0 0

CMYK:
0 100 100 0

CMYK: gradient, 90° kot
95 44 0 26 / 81 15 0 0

CMYK:
0 100 100 0

CMYK:
100 45 2 0

CMYK:
0 100 100 0

Vsem občankam in občanom čestita-
mo ob 25. juniju dnevu državnosti.

SOCIALNI DEMOKRATI

5. julija 2014 vabljeni na KOLESARJENJE od Škofljice do Vnanjih 
Goric z ALENKO JERAJ in od Polhovega Gradca do Vnanjih Goric z 
mag. ANŽETOM LOGARJEM.

Zaključek ob 17.00 pri gasilskem domu v Vnanjih Goricah.

mag. ANŽE LOGAR ALENKA JERAJ
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MOK D.O.O.

Montaža in Obdelava Kovin
Gradbena mehanizacija

Za vas opravimo izkop za kanalizacijo in plin od javnega 
omrežja do hiše z mini bagerjem.

Za izkop pokličite Gregorja Marinka, 031 313 673

www.renault.si

Poraba Pri mešanem ciklu 3,5 – 5,5 l/100km. emisije co² 90 – 127 g/km.
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DNEVI ODPRTIH VRAT OD 29. MARCA DO 4. APRILA 2014.

PriPeljite vaš renault K PlešKo Cars na BrezoviCo. zanj BoMo PosKrBeli Kot za 
svetovneGa PrvaKa v ForMuli 1.

TO JE ODLIČNOST. TO JE RENAULT. 

Do 35 % POPUSTA NA VZDRŽEVANJE VAšEgA RENAULTA

šE VEč NAgRAD V SPLETNEm kOTičkU Moj Renault*

BREZPLAčEN PREgLED 33 kONTROLNih TOčk

ZADENiTE NOVi RENAULT mEgANE gENERATiON

Več informacij in pogoji nagradne igre na www.renault.si

KDO ZNA BOLJE KOT RENAULT VZDRŽEVATI VAŠ RENAULT
*Včlanite se v spletni klub MOJ RENAULT in sodelujte v žrebanju za 9 kompletov po 4 pnevmatike znamke Continental. 

T  :  01 365 80 10
F  :  01 365 80 21

info.plesko@dealer.renault.si
www.plesko-cars.si

Tržaška cesta 426
1351 Brezovica pri Ljubljani

Ne varčujte na napačnem mestu.

Menjava jermena razdelilnega 
sistema zagotavlja dolgo 
življenjsko dobo motorja.

KDO ZNA BOLJE KOT RENAULT 
VZDRŽEVATI VAŠ RENAULT
* Cena vključuje originalne nadomestne dele Renault (garnituro jermena razdelilnega sistema in garnituro jermena dodatne opreme) in njihovo zamenjavo za Renault 
vozila z motorjem 1.0 in 1.2. Cena vključuje DDV. Akcijska ponudba velja le za fizične osebe ter velja do 31.12.2013 v vseh Renaultovih delavnicah, ki sodeljujejo v akciji.

.

za zamenjavo jermenov

209€*

www.renault.si

RENAULT
STORITEV

NOGICA PEDIKURA, depilacija - 
svetuje

*NOGICA, Tržaška 453, Brezovica (nasproti BS Logo)
*NOGICA, Zdravstveni dom Borovnica, Mejačeva 3
040-485-000

Bliža se poletje in čas, ko bomo pokazali svoje 
nogice. Tisti, ki čez zimo niste opravili z glivicami, 
lahko to storite zdaj, ko bodo noge več na zraku. 
Lak za nohte in glivice pa nista prijatelja, ker lak 
glivicam ustvarja dobre pogoje za nadaljnji razvoj. 
Ampak ta dva meseca si le privoščite lakiranje in 
boste za glivično nadlogo poskrbele v hladnejših 
dneh.

Kožo na stopalih v vročih dneh še dodatno iz-
sušita veter in sonce,  zato ji zvečer le privoščite dobro kremo. Zla-
sti pete vam bodo hvaležne, med prsti pa je navadno vlage dovolj 
in tam mazil ne nanašamo.

Starejši ljudje in diabetiki še posebej pazite, da ne boste hodili 
bosi, ker si lahko poškodujete stopala in glede na zmanjšano ob-
čutljivost stopal in  oteženo možnost zdravljenja, poškodbe dosti-
krat niso mačji kašelj.

Ogibajte se nestrokovnih »naredi si sam« pedikur, ker olfa noži 
in ostalo hišno orodje ni namenjeno negi nohtov. Človeška domi-
šlija včasih res ne pozna meja.

Ravno tako je treba skrbno izbrati človeka, ki skrbi za vaša sto-
pala. Potrebna je namreč zadostna strokovna usposobljenost, še 
zlasti pri medicinski pedikuri, oz kadar stopala niso popolnoma 
zdrava. Zato se o tem pozanimajte, preden komu dovolite, da 
vam uredi stopala.

Tudi pri nas opravljamo obiske na domu, vendar je, če je le 
možno, to priporočljivo opraviti v salonu, saj so pogoji dela za 
stranko in pedikerja boljši. Tudi  glivice in ostalo ostane v salonu, 
ne pa v vaši kuhinji ali sobi.

Pedikura stanje manj kot frizer, pa je mnogim frizura bolj po-
membna, čeprav ne hodimo po njej. Od nog ljudje veliko pričaku-
jemo, če pa za njih ne naredimo nič, težko upravičijo naša pričako-
vanja. Cena pedikure pri nas je od 25 - 35 €, doplačil ni. 

Vsa pohvala moškim, saj jih je med našimi strankami kar po-
lovica.

NOGICA
pedikura, depilacija, 

masaža

040-485-000

NOGICA
pedikura, depilacija, 

masaža

NOGICA, PE ZD BOROVNICA, Mejačeva ulica 3
NOGICA, PE Brezovica, Tržaška cesta 453

NOGICA, PE ZD BOROVNICA, Mejačeva ulica 3
NOGICA, PE Brezovica, Tržaška cesta 453

NOGICA, Aleksandra Vujisič s.p., Tržaška cesta 82c, Ljubljana

NOGICA, Aleksandra Vujisič s.p., Tržaška cesta 82c, Ljubljana

040-485-000

Hormonska joga terapija in Priprava na 
partnerstvo v Zavodu Chuck Mal:

Zaradi februarske nabito polne skupine in krasnih učinkov joge, 
smo veseli, da lahko spet organiziramo hormonsko joga terapijo tu na 
Brezovici . Hormonska joga terapija (HJT) je naravna metoda obujanja 
in spodbujanja delovanja endokrinih žlez in 
izločanja homonov. Je celostna, saj upošte-
va fizično in energijsko telo. Dobrodejna je 
še zlasti v času menopavze, deluje pa tudi 
preventivno, če jo redno izvajajo ženske po 
38.letu starosti. Pomaga pri predmenstru-
alnem sindromu, policističnih jajčnikih, 
prezgodnjem vstopu v menopavzo, neredni 
menstruaciji, nedelovanju ali prekomer-
nem delovanju ščitnice ipd. 

Prvi vikend v juliju (sobota, 5.7. od 9h-
16h in nedelja, 6.7. od 9h-13h) izvajamo 
dvodnevno delavnico HJT v studio Chuck 
Mal: pod strokovnim vodstvom Alenke Ko-
šorok Humar. Toplo jo priporočamo vsaki 
ženski, ki se spopada s hormonskimi teža-
vami, saj imamo izkušnje o pozitivnih učin-
kih terapije. Na delavnico se je treba prija-
viti, in sicer preko e-maila info@chuckmal.
si ali GSM 040 221 527, lahko pa se oglasiš 
v prostorih Chuck Mal: na Tržaški 330 zra-
ven Gostilne “Pri Gorjancu”. Več info tudi 
na www.chuckmal.si.

Zavod Chuck Mal:

Nova podoba stavbe KD Podpeč
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ZAHVALA
 V 76. letu starosti se je od nas 

poslovila draga mami, babi, tašča, sestra in teta

ANA ČOT
(1937 – 2014)

iz Notranjih Goric

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, 
sodelavkam in sodelavcem, znancem ter sovaščanom za izrečena sožalja, po-
darjene sveče, cvetje in darove za maše. Zahvaljujemo se gospodu župniku 
Jožetu Mateju in dekanu Antonu Trpinu za lepo opravljen pogrebni obred, 
pogrebni službi Pieta, pevcem, Društvu upokojencev in drugim, ki ste sode-
lovali pri pogrebni slovesnosti.
Iskrena hvala zdravnici, dr. Danici Rotar Pavlič, patronažni sestri Anici in 
patronažni službi ZD Vnanje Gorice za večletno skrb za njeno zdravje.
Hvala vsem, ki ste jo imeli radi in jo pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni

ZAHVALA
 Ob slovesu naše drage mame, 

babice, prababice in tašče

MARIJE LENDERO, roj. Sešek
(1923 - 2014)

se iskreno zahvaljujemo vsem za izrečeno sožalje, darovano cvetje, sveče in 
svete maše ter denarna sredstva v dobrodelne namene. Hvala vsem, ki ste jo 
pospremili na njeni zadnji poti.
Posebej se zahvaljujemo doc. dr. Jerneju Pajeku, dr. med. Nefrološke klinike 
UKC Ljubljana za vso skrb in zdravniško pomoč v času njene bolezni. Zahvala 
tudi ostalemu osebju Nefrološke klinike.
Srčna hvala župniku Antonu Komparetu za darovano mašo, nadvse občutene 
besede in zapeto pesem naši mami v slovo.
Z neizmerno hvaležnostjo se zahvaljujemo Andreju, Bernardi, Ivani in Lidiji 
za vso nego, ljubezen in toplino nudeno naši mami vse do njenih zadnjih dni.
Hvala pogrebni službi Pieta, pevskemu kvartetu Vedrina in violinistu Luki 
Mavriču za lepo in občuteno izveden pogrebni obred.

Sin Franci in hčerki Daša in Duška z družinami
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POSEBNE CENE ZA 
DIJAKE IN ŠTUDENTE

ŠOLA VOŽNJE

PRVIH 10 UR PO 19€

PRIPELJI PRIJATELJA IN PODARIMO 
TI URO VOŽNJE ZA B KATEGORIJO

PRIJAVE IN INFORMACIJE NA:  tel.: 041/601-707 ali e-mail: avtosola@avtotrade.si

Avtotrade d.o.o, Vrhnika
Sinja Gorica 11, Vrhnika
tel.: 041/601-707
www.avtotrade.si

Vsi pogoji, podrobnosti in ostale informacije o 
akciji so na voljo na spodnji internetni strani

www.avtotrade.si/slo/avtosola/cenik

nora akcija

 

ob 17.00
v podjetju

 Avtotrade

Vožnja v POSTOJNI IN LJUBLJANI IZPIT ZA TRAKTOR 
 14., 15. in 16. julijTečaj PRVE POMOČI

Vadba VARNE VOŽNJE

cpp tecaj
30.6. - 7.7.
28.7. - 4.8.

 18.8. - 25.8.

 

Odločbe za dohodnino 2013
Davčna uprava je letos odpremila odmere 

dohodnine v dveh tranšah, druga je bila od-
premljena 30. 5. 2014, to pomeni, da smo jo 
dobili vročeno v prvih dneh junija. Na infor-
mativni izračun (ki se, če ni pritožbe, šteje za 
odločbo) je mogoče oddati ugovor najkasneje 
do 30. 6.2014, če niso bili pravilno ali v celo-
ti upoštevani prejeti dohodki v letu 2013, če 
želimo uveljavljati ugodnosti iz meddržavnih 
sporazumov za dohodke, prejete iz tujine, ali 
če želimo spremeniti podatke za uveljavljanje 
davčnih olajšav (če npr. med letom nismo uve-
ljavljali olajšave za vzdrževane družinske člane 
in tudi obrazca za uveljavljanje olajšav v začet-
ku leta nismo oddali). Za ugovor se uporabi 
poseben obrazec, ki si ga lahko natisnemo iz 
spletne strani DURS-a ali pa ugovor oddamo 
enostavno preko eDavkov.

Kaj v primeru, če informativnega izračuna dohodnine niste prejeli? Odločbe niso prejeli tisti zavezanci, katerih dohodki, od katerih se plačuje 
dohodnina, za leto 2013 niso presegli 3.302,70 evrov. Prav tako niso prejeli odločbe nekateri študentje in upokojenci z nižjimi dohodki, tem se 
namreč po zakonu o davčnem postopku ne izda informativni izračun dohodnine. Če bi ti zavezanci želeli odločbo iz kateregakoli razloga (tudi npr. 
zato, ker jim je od medletnega dohodka bila odtegnjena akontacija dohodnine, ki bi jo lahko na podlagi letne odločbe dobili vrnjeno), morajo 
najprej vložiti napoved. Obstajajo pa še zavezanci, ki morajo vložiti napo-
ved, če informativnega izračuna niso prejeli do 15.6.2014, in sicer so to:

- zavezanci s prejetimi obdavčljivimi dohodki, višjimi od 3.302,70 
evrov,

- zazvezanci s študentsko olajšavo, pa njihovi dohodki presegajo 
2.477,03 evrov

- zavezanci, ki so poleg pokojnine, od katere ni bila odtegnjena ali 
plačana akontacija dohodnine in pri akontaciji dohodnine niso uvelja-
vljali posebne olajšave za vzdrževane družinske člane, dosegli dohodke, ki 
presegajo 80 evrov.

Za vse je rok za oddajo napovedi 31. 7. 2014 na posebnem obrazcu, 
Durs pa jim bo izdal odločbo najkasneje do 31.10.2014.

Kristinka Vukovič, Notranje Gorice

     

Z vpisom na Akademijo IR imate možnost pridobitve certifikata  
Računovodski strokovnjak IR! 

 

Več informacij na www.iracunovodstvo.eu 

Kontakt:  info@iracunovodstvo.eu ali 01 360 20 20 
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BARJANSKI

KOLEDAR 
 
 28.6. 8.00 Balinišče Radna  Ženski turnir v balinanju
 2.7. 6.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Peco
 5.7. 8.00 Balinišče Radna  39. tradicionalni balinarski turnir trojk
 5.7. 9.00 Chuck mal Brezovica  Hormonska joga terapija
 6.7. 6.00 Z Brezovice   Izlet PD Podpeč – Preserje na Lipanski vrh
 6.7. 9.00 Chuck mal Brezovica  Hormonska joga terapija
 7.7. 7.00 Chuck mal Brezovica  Poletje s Chuck malom za otroke
 13.7. 6.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Staničev vrh
 20.7. 6.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Brano
 27.7. 6.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Veliko planino
 28.7. 8.00 ŠP Jama  Poletni tabor »Hura, prosti čas«
 4.8. 8.00 ŠP Jama  Poletni tabor »Hura, prosti čas«
 4.8. 7.00 Chuck mal Brezovica   Poletje s Chuck malom za otroke
 9.8. 10.00 ŠP Jama  Uradno DP v odbojki do 17 let
 30.8. 10.00 ŠP Jama  Rekreativni turnir v odbojki za ženske in moške 

Podatke o prireditvi, ki jo pripravljate, nam lahko pošljete na elektronski naslov admin@brezovica.si ali jo s posebnim 
obrazcem vpišete na spletni strani Občine Brezovica, www.brezovica.si . 

Vaša prireditev bo objavljena na občinski spletni strani in v Barjanskem listu. 
Več podatkov o posamezni prireditvi najdete tudi na www.brezovica.si 

Uprava Občine Brezovica
Občina Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica

Telefon: 01 3601 770 | Faks: 01 3601 771  
E-pošta: info@brezovica.si 

URADNE URE:
PON.:  od   9:00 do 12:00

SRE.:   od  9:00 do 12:00 in od 14:00 do 17:00
PET.:   od   9:00 do 13:00

N A S L E D N J A  Š T E V I L K A  P R E D V I D O M A  I Z I D E  2 9 .  0 8 .  2 0 1 4 .  P R I S P E V K E 
S P R E J E M A M O  D O  2 0 .  0 8 .  2 0 1 4 ,  O G L A S E  P A  D O  Z A P O L N I T V E  P R O S T O R A .

Iskanje voznih redov LPP poslej bolj prijazno 
V skladu s posodabljanjem sistemov za obveščanje potnikov je Ljubljanski potniški promet na spletni strani www.lpp.si, ob prehodu 

na poletne vozne rede, posodobil iskalnik voznih redov in vozne rede mestnega potniškega prometa. 
Iskanje voznih redov LPP bo v prihodnje prijaznejše do potnika, saj s poletnimi voznimi redi prihaja na spletno stran LPP tudi poso-

dobljen brskalnik. Na vstopni strani novega iskalnika je na voljo pregleden seznam vseh linij, na voljo je možnost iskanja voznega reda z 
vnosom postajališča ali linije. Linije so prikazane grafično, z zaporedjem postajališč, v obeh smereh. Postajališčne vozne rede lahko izbi-
ramo tudi v grafičnem prikazu linije, s preprostim klikom na postajališče. Aktualni vozni redi pa so na voljo v dveh formatih, pdf in jpg. 

Da bi uskladili podobo in informativnost voznih redov na spletni strani in na postajališčih, ter omogočili potniku, da bo v prihodnje 
pridobil tudi čim bolj natančno informacijo o odhodih avtobusov vezanih na izbrano postajališče, smo uskladili tudi vozne rede mestne-
ga potniškega prometa: vsi vozni redi (izvlečki), ki prikazujejo odhode iz končnih postajališč so v celoti nadomeščeni s postajališčnimi 
voznimi redi, ki jih potniki že poznajo. 

Z navedeno novostjo se želimo čim bolj približati zahtevam potnika in mu zagotoviti čim lažje načrtovanje potovanja in prestopanja v 
mreži linij LPP. Novost je na voljo tudi na pametnih telefonih, na www.lpp.si. 

Povezava na novi brskalnik in usklajene vozne rede: http://www.lpp.si/javni-prevoz/vozni-redi-mestni-potniski-promet/vozni-redi-v-
pripravi.

LPP


